
REPUBUCA DE CHILE 

LEY DE PRESUPUESTO 

PARA EL AÑO 1973 

MINISTERIO DE 
OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Nota: In:::luye aplicación Ley NQ 17.828 (Decreto (H) N9 162 de 1973) 

DIRECCION DE PRESUPUESTOS 

MINISTERIO DE HACIENDA 



RESUMEN DE GASTOS DEL J\HNISTERW DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

Por Se.rrvicios y Clasificación Económica del Gasto 

CLASIFICACION 

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE · . · . 

A.-GASTOS DE OPERACION · . · . · . 

l.-Remuneraciones . . . . · . · . · . 
2.-Compra de Bienes y Servicios 

no Personales .. . . . . · . · . · . 

B.- TRANSFERENCIAS . . . . · . · . · . 

- Asignación ' Familiar · . · . · . 
- Pagos Previsionales . . .. . . 
- A,port¡e Cajas de Previsión · . 
- Al Sector Público . . · . · . · . 
- Al Sector Privado . , · . · . .. 

I1.-PRESVPUESTO DE CAPITAL . . . 
¡ 

A.- INVERSION REAL .. · . · . · . 

B.-INVERSION FINANCIERA . .. 

C.-TItANSFERENCIAS DE CAPI-
TAL .. . . . . . . . . . . · . · . · . 

D.-AMORTIZACIONES . . . . . . 

TOTALES .. .. · . · . · . 

(Miles de EQ) 

I 
Subsecret. I Direc. G~al. l' Subse<:rel. I ~~~~::U~i~a I Direc. Gral. I 

de OO. PP. de OO. PP. de Tramp. Civil de Aguas 1 

203.626 1 

, 

18.535 1.847.914 2.372.503 36.720 

7.320 1.737.242

1 

32.089 
6.

318
1 

36.007 

6.
395

1 
29.467 31.682 1.372.806 1 5.823 

925 364.436 2.622 495 4.325 

11 .215 110.672 2.340.414 197.308 713 

270 100.974 800 85 699 
7.778 14 

10.945 2.333.700 197.2,23 
1.920 5.914 

1.780 I 9.908.000 250.08,0 72.170 160.000 

120 , 9.908 .000 8.480 60 160 .. 000 

1.6"1 241.600 72.110, 

20.315
1 11.755.914 1 2.622.583 , 275.796 196.720 

Total 
1 973 

447929'1 
1.818.976 

1.446.173 1 

372.803 

2.660.322 \ 

102.828 
7.792 

2.541.868 
7.834 

10.392.030 

10.076.650 

I 

I 
315.370

1 

14.871.328 

Vigente 
1 972 

2.740.219 

932.931 

69.0.032 

242.899 

1.807.288 

51.161 
3.896 

1.748.641 
3.590 

3.072.880 

2.712.320 

360.560 

5.813.099 



RESUMEN DE GASTOS DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

Por SenTicios y Clasificación Económica del Gasto 
(Miles de US$) 

CLASIFICAcrON I 
Subsecret. I Direc. Gral. I 

de OO. PP. de OO. PP. 

1. -PRESUPUESTO CORRiENTE 1 · . · . 
I A.-GASTOS DE OPERACION · . · . · . 

1. -Remuneraciones · . . . · , · . · . 
2.-Compra de Bienes y Servicios 

no Personales • . · , .. · . · . · , 

B.-TRANSFERENCIAS . . · . · . · . · . 

- 'Asignación Familiar · . · . · . 
-' Pagos Previsionales ., .. . . 
- Aporte Cajas de Previsión , . 
- Al Sector Público · . · . · . · . 
- Al Sector Privado · . · . · . · . 

II.-PRESU~UESTO DE CAPITAL . . . 30 1.500 

A.-INVERSION REAL · . , . · . · . 1.500 ' 

B.-INVERSION FINANCIERA .. 

C.-TRANSFERENCIAS DE CAPI· 
TAL . . . . . . . . · . · . · . · . " 1 30 

D.-AMORTIZACIONES . . . . . . 

TOTALES . . .. · . · . · . 30 1.500 

, 

Subsecret. 
de Transp. 

5.195 

5.195 1 

5.170 
25 

4.650 

4,650 

9.845 

Junta de 
Aeronáutica 

Civil 

1.10,0 

1.10,0 

1.100 

1.190 

1.190 

2.290 

Tatal 
1973 

6.295 1 

6.295 

6.270 
25 

7,370 

1.500 

5,870 

13.665 

Vigente 
1972 

9,805 

9.805 

9.710 
95 

6.48.0 

1.500 

4.980 

16,285 



SERVICIO: SECRETARIA Y ADMINISrrRACION GENERAL. 

PROGRAMA: ADMINISTRACION GENERAL. 

1. DESCRIPCION y JUSTIFICACION DEL PROGRAMA. 

Este programa comprende la administración superior del planea­
miento, estudio, proyección, construcción, ampliación, reparación, 
conservación y explotación de las Obras Públicas fiscales encarga­
das al Ministerio y la administración interna de la Subsecretaría. 

2. UNIDAD EJECUTORA. 

48 .- PRESUPUESTO 

Este Programa es realizado por el Gabinete del Sr. Ministro y la 
Secretaría y Administración General. 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

nem 

. 002 

. 003 

.004 

.009 

.012 

.013 

.015 

. 017 

.021 

.022 

.025 

.035 

Asig. 

001 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Administración General 

DENOMINACION 

l. -PRESUPUESTO CORRiENTE 

A.-GASTOS DE OPERACION ... 

1 . - 8cmuneraciones .. 

Sueldos . . . . ......... . . 
Sobresueldos . ... ' " . . , .. . • o' 

I 

Remuneraciones variables o. o • o. • •• 1

I 
Con este ítem se podrá contratar 4 per­
sonas asim~ladas a grado y pagar otras ·1 

remuneraClOnes. 

2 ·so~:::~· .d~ bi~~~. Y ~m~iOO ~o p.€,: I 

Combustib:es y lubricantes o" ... 1 
I 

r.¡Iat€:riales de uso o commmo corriente I 

Materiales y servicios para manteni­
mi en to y reparaciones .. . o • 

Servicios Generales o " ., o '" . ,. 

Otros servicios no personales ... o" 

Incluye para gastos de representación 
del ~/Ilnisterio, debiendo rendirse cuen-
ta ... . .. o. ". '" ... EO 68.00U 
Consumes Básicos ... '" ... I 
Obligaciones Pendientes 

B.-TRANSFERENCIAS 

Asignación Familiar . 

Transferencias a institucj mes del sec­
tor público: 
Junta de Alcaldes de la Provincia de 
Chiloé . , ... . .... ,. '" '" .": ', , 
Para dar cumplimiento a los artículos 
69 y 79 de la Ley N9 14.824'. 

Moneda 

Nacional 

18.535.000 

7.320.000 

6.395.00.0 

3.899.000 
1.970.000 

526.000 

925.000 

I 
! 
I 

I 
I 

160.000 I 
I 

240.000 

120.000 
60.000 

220.000 

80.000 
45.000 

11.215.000 

270.000 

1.715,000 
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12 

01 

01 

MOileda 
EXiranjera 
convertida 
a. dólares 



756 

0'02 

003 

. 050 

.080 

001 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

Junta de Alcaldes de la Provincia de 
Aysen .. ". '" '" ........... . 

Para dar cumplimiento a los artículos 
6Q y 79 de la Ley 14.824. 

In8tituto Nacional de Hidráulica .,. 

n .-PRESUPUESTO DE CAPITAL ., .. , 

A.-INVERSION REAL .. '" .. , ... . .. 

Maquinarias y equipos ........ . 

C.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ... 

Transferencias de capital a Institucio­
nes del sector público: 

Instituto Nacional de Hidráulíca ... 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAM.!\ . . .., 

1.005.000 

8.225.000 

1.780.000 

120.000 

120.000 

1.660.000 

1.660.000 

20.315.0ni) 

30 .. 000 

30 . .000 

30.000 

30.000 



757 

· RESUMEN I"EY DE PR,ES1JP1JESTO - AÑO 1973 

12; 01 Secretaria y Administración General 

Item 
1973 I 1972 

l'ft.iles de E" Miles de E" 
C!.ASIF!CACION 

1973 1972 

Miles de USS l\mes de US$ 
---_.;----_._-----------_'--____ '.-____ :.-----~------

.002 

.003 

.004 

.009 

.012 

.013 

. 015 

.017 

.021 

.022 

.023 

.025 

.035 

I . -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE .... . . ". '" ..... . 

A.-GASTOS DE OPERACION 

l. -Remuneraciones . 

Sueldos ..... . 

Sobresueldos .. 

RernlL."1eraciones variables . 

2.-Compra de Bienes y Servi-
cios no personales .. , ... 

Combustibles y Lubricantes 
Materiales de uso o consumo 
corriente . . . .. '" ..... . 
Materiales y servicios para 
mantenimiento y reparacio-
nes ......... '" ..... . 
Servicios Generalea . ... . .. 
Otros servidos no personales 
Consumos básicos ... 
Obligaciones pendi8ntes 
Gastos complementarios 

B.-TRANSFERENCIAS 

A<¡Ígnación familiar 
Transferencias a Institucio­
nes del Sector Público ... 

001 Junta de Alcaldes de la 
Provincia de Chiloé ... 

002 Junta de Alcaldes de la 
provil1...cia de Aysén 

003 Instituto Nacional de 
Hidráulica '" '" 

H.-PRESUPUESTO DE CAPI-

TAL .. ' " ...•........ 

18.535 

"/.320 

6.395 

3.899 

1.970 

526 

925 

160 

240 

120 
60' I 

220' 
80 
45 

11.215 

270 

10.945 

1.715 

1.005 

8.225 

1.780 

91.696 

87.802 

3.172 

1.996 

913 

263 

84.630 

71 

110 

35 

90 
30 
30 

84.250 

3.894 

134 

(3.760) 

858 

502 

2.400 

590 

40 

40 

(40) 

40 

30 30 
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. 050 

.080 

MINISTEnIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

120 

Maquinarias y equipos . 120 

! C.-TRAj'T§FERJENCIAS DE CA-
PiTAL . '" " .... '" .,. 1.660 

1 

Tra~sfe~encias de capital .a I 
InstltuCIGn8S del Sector Pu- I 

blico . " ... ... . . . '" ... i 1.660 

i TOTAl,E3 
I 
I 

1----. 
, 20.315 1------

40 

40 

550 30 

I 
550 30 30 

--_._- ------ -----
9:2.286 30 70 

----==== ----



SERVICIO: DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS. 

PROGRAMA: 

1. DESCRIPCION y HJSTIFICACION DEL PROGRAMA 

A través ele la ejecución de los programas 01 al 16, la Dirección 
General realiza las siguientes actividades: 

1.- Administración de la ejecución de obras públicas. 
2.- Compra de maquinaria y equipo y de terrenos y edificios. 
3. - Estudios preinversionales. 
4. - Obras de transporte urbano. 
5. - Construcciones públicas. 
6. - Conservación y reparación de obras. 
7. - Obras en infraestructura de riego y de transportes (terrestre, 

marítimo y aéreo) . 
8.- Obras en agua potable y alcantarillado. 

2. UNIDAD EJECUTORA. 

Para realizar sus div.ersos programas la Dirección General cuenta 
con los siguientes servicios: 
Dirección de Arquitectura. 
Dirección de Riego. 
Dirección ele Obras Portuarias. 
Dirección de Planeamiento y Urbanismo. 
Dirección de Delegaciones Zonales y Asesoría. 
Dirección de Obras Sanitarias. 
Dirección de Vialidad. 
Dirección de Aeropuertos. 
Departamento de Defensas Fluvia!és. 
Fiscalía. . ":. 
Oficina Metropolitano de Santiago. 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

.002 

.003 

.004 

.005 

.009 

.012 

.013 

. 015 

. 017 

.021 

.022 

.025 

.026 

.027 

.028 

Asi,. 

001 

I 
I 
I 
I 
I 

I 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Direcdón General 
Administración y Ejecución de 

Obras Públicas 

D ENOMI'NACION 

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE ... . . , 

A.-GASTOS DE OPERACION .. . .. . ... 

1. -Remuneraciones . . .. . .. . ' .. . . . 

Sueldos .. . , .. .. . .. .. .. . . .. ., . 
Sobresueldos .. . .. . . . . .. . ' " . . . . 
Remuneraciones variables . . . .. . ... 
Con este ítem se podrá contra.tar has-
ta 147 personas asimiladas a grados y 
9 a honorarios y pagar otras remune-
raciones. I 

~:D~~~: it~~ · ~~ ~~drá '~o~t;at~; h~s'-I 
ta 2.200 obreros. 

2. -Compra de bien e!') y servicios no per' 
sonales ... .. . .. .. ~ . .. .. . . .. . . . 
Combustibles y lubricantes . . . . . . . .. 
Materiales de uso o consumo corriente 
Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones .. . . . . .. . . . . 
Servicios Generales .. . . . . . . . .. . 
Otros servicios no personales .. . .. . 
Inclu 7e y p ara g astos de re p resentación 
debiendo rendirse cUenta EO 36.000 

Consumos Básicos '" . .. 
Obligaciones pendientes '" . .. 

B.-TRANSFERENCiAS 

Asignación familiar 
Jubilaciones, pensiones y montepíos . 
Otros pagos previsionales .. . .. . . .. 
Transferencia.s a personas: I 
Bienestar Social .. . .. '_. " . .. 

12 

02 

01 

Moned,a 

Nado1!ll.l 

----
I 

1.618.549..flüO I 

1.507.877 .ÜOO 

1.372.806.000 

559.154.000 
512.894.000 

43..íH4.COG 

257.744,000 

135.071.000 

4.300.000 
31.560.000 

8.200.000 
13.000.000 
32.276.000 

30.422.000 
14.313.000 

110.672.000 

100.974.000 
7.018.000 
. 762.000 

1.920.000 

I 
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fdanedz 
Extranjera 
cOIlyertida 
A dólarea 



762 

.050 

. 053 

.056 

.063 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL '" 

A.-II'lVERSION REAL . . .. . .. 

Maquinarias y equipos . . . . . . 

Terrenos y eqificios ' " . . . . .. 

Incluye la suma de EO 8.000.000 para 
cumplimiento de sentencias ejecutoria­
das que de acuerdo con el artículo 752 
del Código de Procedimiento Civil co­
rresponden al Ministerio de Obras Pú­
blicas y Transportes. Si la suma indi­
cada fuere insuficiente, este ítem de­
berá ser incrementado por traspasos 
desde cualquier ítem del Ministerio de 

. Obras Públicas y Transportes sin su­
jeción al DFL. N9 47 de 1959. 

Para pago de expropiaciones, compra 
de terrenos, casas y edificios, pagos 
pendientes, y dar cumplimiento al ar­
tículo 59 de la Ley N? 15.732. 

2.926.500.00a 

2.926.500.000 

2.000.000 

26.500.000 

Obras de Transporte Urbano. .. .. . 2.458.000.000 
Para la ejecución de obras, expropia-
ciones, estudios y adquisiciones y equi-
pos del Sistema de Transporte Metro-
politano de Santiago. 

De acuerdo al Protocolo Chileno Fran­
cés, este ítem será excedible en la con­
currencia de los convenios respectivos. 

Se podrán pagar hasta EO 58.000.000 
en gastos corrientes con excepción de 
remuneraciones para la construcción 
y explotación del Metropolitano de 
Santiago. 

Otras obras e ' inversiones 

Para la ejecución de obras menores, 
obras comunitarias,estudios, repara­
ciones, mantención y adquisiciones 
que se efectúen a través de la 
Dirección de Delegaciones Zonales y 
Asesoría. En cumplimiento de lo dis­
puesto en el artículo 14 de la Ley NQ 
16.723, en lo que corresponde a los 

300.000.000 

1.220.000 

1.220.000 

1.020.000 

200.000 



·. 064 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

Departamentos de Quillota, Lontué e 
Illapel, se " destina la cantidad de 
EO 12.310.000. 

Conservación y reparación de obras 

Para la ejecución de encauzamiento y 
defensa de riberas, incluye el pago de 
arriendo de maquinarias, estudios y 
adquisiciones. 

140.000.000 

TOTAL' GASTOS DEL PROGRAMA.. 4.545.049.000 

763 

1.220 .. 000 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

.007 

.008 

. 009 

.011 

.012. 

.013 

.015 

.017 

.021 

.022 

Asig. 

l~.HNI§·I';ü:it~lG DI=:: OREAS Hm;-,WáS 
y TRAnSPORTES 

Dire<eción General 

Explotación de Obras 

DENOMIZ!ACION 
l/!cn.e¿a 

l. ---PlCESUPVES:rO COERiEr-rrE 22S.3G5.üfil) 

A.-GASTOS DE OPERAC'lON ... .,. . 229.3i?5.000 

2 . -Compra de Bienes y S~rvicios ni) 
Personales . .. .., ... ... .., ... ". 229.365.300 

Alimentos y bebidas ...... '" '" 
Textiles, Vestuario y Calzado ... . .. 
Cornbustibles y Lubricantes '" .. , . 
Produc;;;os Químicos y FarmücéuticGs . 
1\Jlateriale3·de uso o consumo cGITiente 
:r/latenal~s y servicios pal'.a rnantenÍ­
miento y reparaciones .. _ '" 
Servicios Generales .. ... . .. 
Otros servicios no personales 
Consumos Básicos . " . .. '" 
Obligaciones pendientes ......... . 

535.000 
3.400.000 

10.000.000 
18.000.000 

9.200.000 I 
24.000.000 

8.000.000 
4.000.000 

150.000.000 
2.230.000 

TOTltL GASTOS DEL PROGRAMA . , 229.365.,000 

Mor...eda 
ExiX'anjera 
cc.nvsrl:ida 
a dólar€3 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item Asig. 

.001 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Dirección General 
Construcción y ConservaC'Íón de 

Edificios 

DENOMINACION 
Moneda 

Na.cional 

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL.. .. 320.000.000 

A.-INVERSION REAL . .. ". ... ... .. 320.000.000 

Construcciones Públicas. .. ... ... 320.000.000 
Incluye obras, estudios, adquisición o 
expropiación de terrenos y/o edificios 
para tal objeto; transformaciones, re-
paraciones y mantención de obras, 
compra y mantención de maquinaria 
y equipo, pudiendo las obras ser fis· 
cales o municipales. 
Se da cumplimiento al artículo 11 Q de 
la Ley NQ 17.328. 
Se imputarán a este ítem las construc· 
ciones escolares establecidas en el De· 
creta NQ 14.729 del Ministerio de Edu­
cación Pública, de fecha 28 de sep­
tiembre de 1964. 
Con cargo a estos fondos se destinan 
EO 2.0.000.000 para obras en el Insti­
tuto Geográfico Militar. 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 320.000.000 
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12 

02 

03 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólarei 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

----------------~ 

Dirección General 

Instalación y Mejoramiento de Servicios 
de Agua Potable 

Item ¡ ASi~. ! 
I I 

DE N OMINACION 
Moneda 

Nacional 
------- - -------- ---------

. 060 

49 . -P~E$UPUESTO 

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL I ... I -600.000.00.0 I 

I A.-INVERSION REAL .. . . . . .. 
I I 

600.000.00.0 

I 
! 

Distribución e Instalación de agua po- I 
table y alcantarillado .. . . .. ... . .. I 

Incluye la conservación y reparación I 
de obras de distribución de Agua Po-
table ; estudios y expropiaciones, com-
pra. y mantención de maquinarias y I 
eqUIpos. I 

600_000 .000 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . ¡-6-0-0-0-00-0-0-n 
I . . .u I 

12 

02 

04 

769 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item A' I 
SIr;. I 

. 060 

M:U:NISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 
Instalación y Mejoramiento de Servicios 

de Alcantarillado 

DENOMINACION 

H .-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... ... 

, A.-INVERSiON REAL ... . . . .. . ' .. 

I Distribución e Instalación de Agua Po-
table y alcantarillado ... .. . .. . . . . 

Incluye mantención de obras de alcan-
tarillado, excretas y colectores; expro-
piaciones, estudios. 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . 

771 

12 

02 

05 

Moneda 
Moneda 

Extranjera 
Nacional convertida 

a dólares 

200.000.00.0 

200.000.000 
I 
I 

I 200 ,000.000 I 
I 
I 

! 
I 
I 

¡ 

200.000.00,0 I 
I 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item Alli,. 

.057 

.064 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 
Construcción y Conservación de Obras 

de Riego 

~I.--PRESUPUESTO DE CAPITAL. " .. . 

A.-INVERSION REAL . . .. 

Infraestructura de Riego 

Incluye estudios, expropiaciones, com­
pra y mantención de maquinaria y 
equipo. 
La Dirección. de Riego seguirá ejer­
ciendo durante el año 1973 las funcio­
nes de la Empresa Nacional de Riego, 
de acuerdo con las normas del Decre­
to N9 620 de 1967 del Ministerio de 
Obras Públicas y Transportes. 
En cumplimiento al Art. 26 de la Ley 
N9 16.624, se asignan EO 63.869.000 pa­
ra obras de regadío de Aconcagua al 
Norte y EO 21.290.000 para obras de 
regadío de Aconcagua al Sur. 

Moneda 

Nacional 

12 

02 

06 

I 

1.277.500.000 I 
i 

1.277.500.000 

1.044.0.00.000 

Conservación y Reparación de Obras. 233.500.000 
Para conservación y explotación de 
obras hidráulicas terminadas o en eje-
cución, adquisición y mantención de 
maquinaria y equipo, obras de mejo-
ramiento, obras menores y puesta en 
riego. 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA .. 1.277.500.000 

773 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item Asig. 

055 

I MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Dirección General 

Aumento.de la Capacidad de Tránsito 

DENOMINACION 

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... 

A.-!NVERSION REAL ... '" ... 

Infraestructura de Transportes 

Incluye estudios, expropiaciones, ade­
más de los gastos que corresponde 
efectuar al Gobierno de Chile en la eje­
cución de obras áncluídas en el 2'·> 
Convenio suscrito con el BIRF. 

Este ítem será excedible en el monto 
efectivo de los reembolsos que se reci-I 
ban en la Tesorería General de la Re-
pública. i 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA ... 

Moneda 

Na.cional 

160.000.000 I 

160.000.000 

160.000.000 

160.000.00.0 I 

12 

02 

07 

775 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 



PARTIDA 

. CAPITULO 

PROGRAMA 

MiNISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Dir:ecciónGenen:'al 

Mejoramiento de Estandar 

_.- - --------_. 

Iíern Asig. ¡ DENOMINACION 
Moneda 

Nc.cional 

055 

¡ 

i 
! 
, H.--PRESUPUESTO DE CAPITAL 
I 

I A.--INVERSION REAL ... . .. .. . 

Infraestructura de Transportes . 

266.500.000 

266.500.000 

266.500.000 I 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . .. .. I 266.500.000 i 

12 

02 

08 

777 

Moneda 
Exiranjera 
conver1ida 
a dólares 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item A · I 
51g. I 

D55 

063 

MINISTER!O DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 

Fomento ele la Producción 

DENOMINACION 

;.i.-.. -PRESUPUESTO DE CAP¡¡l'AL 

A..-iNVERSION REAL . . .. " . . .. 

Infraestructura de Transportes . 

Incluye estudios, expropiaciones, ade­
más de los gastos que correspon.de 
efectuar al Gobierno de Chile en la 
ejecución de obras incluidas en el 
Convenio de Caminos Alimentadores 
suscritos con el BID y en el 29 Conve­
llio suscrito con el BIRF. 

Este ítem será excedible en el monto I 

€fe::tivo de los reembolsos que se re­
ciban en. la Tesorería General de la 
República. 

Otras Obras e Inversiones 

! 

Para la ejecución de obras publicas a l 
través del Cuerpo Militar del Trabajo I

1 
para dar cumplimiento del artículo 81 
de la Ley N9 15.840. I 

I 

Moneda 

Nacional 

800.000.000 I 

800.000,000 1 
I 

794.000,000 , 

6.'000,000 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA .. / 800.000.000 

12 

02 

09 

Moneda 
, Extranjera 

convertida 
a dólares 

779 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item Asi". 

. 056 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 

Vialidad Urbana 

DENOMINACION 

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... .. . 

A.-INVERSION REAL . . . . .. . . . . ' . . 

Obras de Transporte Urbano . . . .. . 

Incluye estudios y expropiaciones. I 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . 

Moneda 

Nacional 

200.000.000 

200.000.000 

200 .000.000 

200.000 .000 
------ -

781 

12 

02 

10 

Moneda 
Extranjer~ 
convertida 
a dólares 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item Así,. 

.064 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 

Mantención de la Red Vial 

DENOMINACION 
Moneda 

Nacional 

n .-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... '" 1.700.000.000 

A.-INVERSiON REAL. '" '" ... '.. 1.700.000.000 

Conservación y reparación de Obras 1.700.000.000 
Incluye expropiaciones, liquidación de 
contratos antiguos e inspección técni-
ca de obras; construcción de laborato-
rios y campamentos, compra y adqui-
sición de maquinaria, equipo, mate-
riales, combustibles, lubricantes, trans-
formaciones, reposiciones, censos, se-
ñalizaciones y cartas camineras. 
En cumplimiento del artículo 51 de la 
Ley 16.624 se destinan EO 48.570.000 
para la ejecución de obras en las pro­
vincias de Tarapacá, Antofagasta, Ata­
cama y O'Higgins y EO 48.570.000 para 
la ej ecución de obras en el resto del 
país. En cumplimiento del artículo 26 
de la Ley 16.624 se asignan EQ 
44.708.000 para los caminos tra_nsver­
sales de San tiago a Arica y EO 
57.482.000 para los caminos transver­
sales de Santiago a Puerto Montt y 
EO 25.548.GOO. Para los caminos trans­
versales de Chiloé, Aysén y Magalla-
nes. I 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 1. 700.000.000 

12 

02 

11 

783 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 

=====================================-========-=-===--=== 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 

Recuperación del Patrimonio Vial 

DENOl'lIINACION 

785 

12 

02 

12 /-
- ----- -' 

Moneda 

Nacional 

Moneda 
Extranjera 
conTe:rtida 
a dól:uell 

---------------~------------------------------------~--------~-----------

. 064 

50 . - PRES UPUESTO 

n.--PRESUPUESTO DE CAPITAL . " ' " 273.500.000 

A.-INVERSION REAL . .. ' " .. . '.. 273.500.000 

Conservación y reparación de obras 273.500.000 

Para gastos en caminos, puentes y tú­
neles que signifiquen reparaciones y 
reconstrucciones parciales o totales. 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . 273.500.000 
- ----- -

I 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Itero Asig. 

.055 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Dicrección General 

Conexiones Internacionales 

DENOMINACION 

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... 

A.-INVERSION REAL ... ... . .. 

Infraestructura de Transportes 

Para estudios y obras de caminos, 
puentes y túneles incluídos en el con­
venio suscrito con el BID. 
Este ítem será excedible en el monto 
efectivo de los reembolsos que se re­
ciban en la Tesorería General de .la 
República. 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . . 

Moneda 

Nacional 

200.000.000 

200.000.000 

200.000.000 

200.000.000 

12 

02 

13 

787 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

líem 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Dirección General 

Construcción y Conservación de 
Aeropuertos 

DENOMINACION 

789 

12 

02 

14 
~----------------

Moneda 

N~.cional 

Moneda 
Exlranjera 
convertida 
a dólares 

_._.----- --------------- --------- ---------------------'----------

.055 

. 064 

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... . . . 1 364.000.000 I 

A.--INVERSION REAL ... . .. . .. 

Infraestructura de Transportes . 

Incluye gastos en estudios, expropia­
ciones, compra y mantenóórí de ma­
quinaria y equipo . 

Conservación y reparación de obras 

364.000.000 I 

297.300.000 

66.700.000 

T01'A'[. GASTOS DEL PROGRAMA . . . . ,. 364.000.000 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item I I Asig'. 

.054 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 
Estudios de Obras Públicas y 

Transportes 

DENOMINACION 

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL 

A.-INVERSION REAL . ... ". . .. 

Estudios Preinversionales Contratados. 
Para pagos de estudios, supervisión, 
proyectos e instalación de sistemas 
mecanizados de información y control 
y otros elementos para que la Direc­
ción de Planeamiento y Urbanismo del 
MOPT realice las labores de planifica­
ción del sector Obras Públicas y Trans­
portes incluyendo las empresas del sec­
tor. 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . 

Moneda 
Na.cional 

20.000 .000 

20.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

791 

12 

02 

15 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 

280.000 

280.000 

.280.000 

280.000 



PARTIDA 
---

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Dirección General 

Construcción y Conservación de Puertos 

I Moneda 
Nacional 

793 

12 

02 

16 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 

Asi:. D E N O M 1 N A e 1 o ~ I 
-----~----~------------------------------~------

055 

064 

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... ... 1 

A.-INVERSION REAL . . . . .. . . . . 

Infraestructura de Transportes . 

Con cargo a estos fondos se destinan 
EO 260.000.000 para la construcción 
del Puerto de San Vicente. 

Conservadón y Reparación de Obras 

600.000.000 

600.000.000 

533.'000.000 

67.000.000 

TOTi\L GASTOS DEL PROGRAMA . . I 600.000.000 . 
==-====-" -=--==- ! 



Item 

.002 
.003 
. 004 
.005 

. 007 

.008 

. 009 

.011 

.012 

.013 

.015 

.016 

.017 

.021 

.02.2 

. 025 

.026 

. 027 

.028 

795 

RESUMEN LEY DE PRESUPUESTO - AÑO 1973 

12 . 02 Dirección General de Obras Públicas 

1 9 7 3 1 9 7 2 
CLASIFICACION 

19 7 3 197 2 

Miles de EO Miles de EO Miles de US$ Miles de US$ 

1 -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE . . , ... '" 

A.-GASTOS DE OPERACION 

1 . -Remuneraciones '" '" 

Sueldos .. . ... ". '" . . . 
Sobresueldos .... . . '" . . , 
Remuneraciones variables 
Jornales .... .. ' " '" '" 

2 . -Compra de Bienes y Servi­
cios no Personales . . . . .. 

Alimentos y bebidas ' " . . . 
Textiles, vestuarios y calzado 
Combustibles y lubricantes . 
Productos químicos y farma­
céuticos .. , ... '" '" ... 
Materiales de uso o consumo 
corriente .. . ... '" . .. '" 
Materiales y servicios para 
mantenimiento y reparacio-
nes '" ... . .. ". ". '" 
Servicios generales . . . . . . 
Servicios financieros ... . .. 
Otros servicios no personales 
Consumos básicos . " .. . 
Obligaciones pendientes .. . 

B.-TRANSFERENCIAS ... . . . 

Asignación Jamiliar . .. . . . 
Jubilaciones, pensiones' y 
montepíos '" ". .. . '" 
Otros· .pagos previsionales " 
Transferencias a personas . . 

H.-PRESUPUESTO DE CAPI-

1.847.914 

1.737.242 

1.372.806 1 

559.154 
512.894 
43.014 

257.744 

364.436 

535 
3.400 

14.800 

18.000 

40.760 

32.200 
21.00'0 

36.276 
180.422 

17.043 

110.672 

100.974 

'7 .016 
762 . 

1.920 

865.433 

810.401 

654.297 

2.88.205 
268.446 

14.226 
83.420 

156.104 

70 
680 

4.125 

8.000 

25.528 

8.140 
9.253 

331 
15.135 
74.287 
1'0.555 

55.032 

50.183 

3.508 
381 
960 

TAL ...... '" ... ..... 9.908.000 2.627.460 1.500 1.5DO 



796 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

A.-INVERSION REAL .. . ... 9.908.000 2.627.463 1.500 1.500 

.050 Maquinarias y equipos ... 2.000 500 1.020 840 

.051 Vehículos . . . .. . " . .. . ...... 360 

.053 Terrenos y edificios ... .. . 26.500 7.500 

. 054 E s t u dio s preinversionales 
contratados . .. . ' . . .. ., . 20.000 8.250 280 40 

.055 Infraestructura de Transpor-
tes ... .. . .. . . .. .. . . .. 2.250.800 589.235 

. 056 Obras de Transporte Urbano 2.-558.0'00 366.603 200 500 

.057 Infraestructura de Riego ... 1.044.000 260.000 120 

.060 Distribución e instalación de 
agua potable y alcantarilla-
do ... .. . .. . .. . .. . .. . 800.000 353.312 

. 061 Construcciones públicas 320.000 138.000 ... 
. 063 Otras obras e inversiones .. . 306.000 97.700 
.064 Conservación y reparación 

de obras ... ... .. . .. . . .. 2.480.700 806.000 

Totales . .. .. . . .. .. . 11.755.914 3.492.893 1.500 1.500 
I 



SERVICIO SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL 
DE TRANSPORTES 

PROGRAMA: - ADMINISTRACION GENERAL DE 
TRANSPORTES 
- FOMENTO Y DESARROLLO DE LOS 
MEDiOS DE TRANSPORTES 

1. DESCRIPCION y JUSTIFICACION DEL PROGRAMA 

Estos programas dicen relación con la planificación y coordina­
ción de todos los medios de transportes, que realiza la Secretaria 
y Administración -General de Transportes. Además del conjunto 
de transferencias que el Gobierno otorga a organismos del Sector 
Público y Privado que proveen servicios de transportes marítimos, 
aéreos y terrestres. 

2 . UNIDAD EJECUTORA 

Estos programas son realizados por el Gabinete del Señor Mi· 
nistro y la Secretaría y Administración General de Transportes. 

797 

, 1 



PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

.002 

. 003 

.004 

. 005 

.009 

.012 

.013 

.015 

. 017 

.021 

.022 

.025 

Asig. 

, 
i 

1 
i 

i 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Secretaría y Administración General 
de Transportes 

Administración General de Transportes 

DENOMINACION 

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE '" '" 

A.-GASTOS DE OPERACION . " '" ... 

l.-Remuneraciones . . ........... , 

Sueldos. " '" '" ..... . .. . 
Sobresueldos .. , ... ... '" 
Remuneraciones Variables . .. . .... . 
Con este ítem se podrá contratar has­
ta 40 personas asimiladas a Catego­
ría o Grado y 6 a honorarios . 
Jornales ". '" ..... , '" ..... ' 
Con este ítem se podrá contratar has­
ta 22 obreros. 

2 . -Compra de Bien.es y Servicios no 
Personales . .. '" ... ... '" '" .. , 

Combustibles y lubricantes ... '" .. 
Materiales de uso o consumo corrien-
te ... '" '" .............. . 
Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones . . .... '" .. . 
Servicios Generales ... ... ... . .. 
Otros servicios no personales . . . . .. 
Incluye gastos de representación de­
biendo rendirse cuenta .. EO 36.000 
Consumos básicos . .. ... ... ... . .. 
Obligaciones pendientes '" '" ... 

B.-TRANSFERENCIAS ... '" ... 

Asignación Familiar '" '" '" .. . 

n.- PRESUPUESTO DE CAPITAL . .. . .. 

Moneda 
Nacional 

32.889.000 

32.089.000 

29.467.000 

11.607.000 
11.090.000 

5.222.000 

1.548.000 

2.622.000 

88.000 

303.000 

637.000 
241.000 
444.000 

734.000 
175.000 

800.000 

800.000 

8.480.000 

12 

03 

01 

799 

Moneda 
Ex1ranjera 
convertida 
a dólares 



800 

.050 
.056 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

A.-INVERSION REAL . .. ... .., ... 

Maquinaria y equipos ... ". 
Obras de Transporte Urbano 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA .. 

8.480.000 

220.000 
8.2,60.000 

41.369.000 



I 

L 

PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

.028 

001 

.029 

UUl 

002 

003 

004 

.034 

001 

51.-PRESUPUESTO 

lVENISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES 

Secretaría y Administ:ración General 
de Tl'ans-,portes 

Fomento y Desarrollo de 103 Medios 
de Transportes 

DENOMINACION 

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE ". 

B ,-TRANSFERENCIAS '" '" 

Transferencias a 'personas: 

Navegación Regional. " ... 
I 

Transferencias a Instituciones del I 
Sector Privado: 

Federación Aérea de Chile 

El monto en moneda extranjera será 
destinr.do por la Federaclón Aérea de 
Chile a la adquisición de repuestos, 
equipos, maquina1:las y herrami,entas 
que serán destinados a la o a las Maes­
tranzas que la Federación tiene para 
reparación y mantenimiento de los 
avion.es. 

Estos fondos podrán emplearse para 
compras al contado o cuotas de con­
tado. 

Club Aéreo de Santiago 

Otras ayudas a la aviación civil no 
comercial. . . . .. '" ... " .... 

Clubes Aéreos de Chiloé y Aysen por 
partes iguales . .. ... '" ... '" ' " 

Trañsferencias a Empresas Públicas: 

Empresa de los Ferrocarriles del Esta-

801 

12 

03 
----- - - -----l ______ ~ __ 

Moneda 
Nacional 

2.339.614.0{lO 

2.339.614.000 

820.000 

4.000.000 

467.000 

400.000 

227.000 

UOlu·d:::. 
E}!; Ü'anj~.r.¿ 

c:onl'ertida 
ClI dólares 

5.195.000 

5.195.000 

25.000 

do . " ' " ... '" ... ". '" ... 1.332.300.000 4.50'0.000 



802 

.081 

MINISTER.IO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

002 

003 

004 

Pudiendo destinarse le::; fondos necesa­
rios para el pago de facturas de cargo 
fiscal pendientes de aflOs anteriores. 

Empresa de los Ferrocarriles del Esta-
do ....... '" ' " '" '" '" .. . 

Para el pago de facturas de cargo fis- , 
cal por el transporte de minerales. 

Empresa Portuaria de Chile . " .... 

Debiendo para el pago de facturas de 
cargo fisc'al destinarse E9 138.00'0.000. 

Ernpresa Marítima del Estado. " ... 

005 Ferr:Jcarril :r~'Iilitar de Puente Alto a 
El Volcán ... '" ' " .,. '" ..... , 

006 

002 

003 

004 

Empresa de Tnnsportes Colectivos del 
Estado '" " ............. '" 

n.-PRESUPUESTO DE CAPiTAL , .. 

I C.-TRANS?ERENCIAS DE CAPITAL 

Transferencias de Capital a Empresas 
Públicas: 

Empresa de Transportes Colectivos del 
Estado ". '" ' " '" ........ . 

Línea Aérea Nacional. " ". '" .. , 

Empresa Portuaria de Chile ... '" . 

Para la construcción del Puerto de 
E.~an Vicente de acuerdo con el conve­
nio suserito con la Agency of Interna­
'Lional Development del Gobierno de 
los Estados Unidos. Con cargo a este 
ítem se podrá contratar estudios de 
bctibilidad técnica y servicio de in­
gen.iería y cancelar todos aquellos 
gastos que demande la construcción 
de las instalaciones auxiliares del 
Puerto y la preparación del terreno 

147.000.000 

482.500.000 

193.200.000 

1.800.0Q'O 

176.900.000 

241.600.00~ 

241.600.000 

40.000.000 

117.000.000 

220.000 

450.000 

4.650.000 

4.650.000 

3.1'00.000 



0'05 

00'6 

SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL 

así como la componente en escudos del 
equipo necesario para la operación del 
Puerto, debiendo rendirse cuenta 
anual a la Contraloría General de Ya 
República. 
Ferrocarril Militar de Puente Alto a 
El Volcán ........ . . . . . ..... . . . 
Empresa Portuaria de Chile . . . . .. 84.60'0.0'00' 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. . 2.581.214.000 

803 

150'.0'00 
1.40'0'.0'0'0 

9.854.000 



805 

RESUMEN LEY DE PRESUPUESTO - AÑO 1973 

12.03 Secretaría y Administración General de Transportes 

.- -
197 3 197 2 1 9 7 3 197 2 

Item OLASIFICACION 
Miles de US$ Mil~s de US$ ¡mJes de EO Miles de EO 

1 _ -PRESUPUESTO CORRIEN· 
5.195

1 
TE ... .. . " . " . . " . .. 2.372.503 1.720.330 9.265 

A.-·-GASTOS DE OPERACION 32.089 15.065 

1 _ -Remuneraciones ... .. . 29.467 13.725 

.002 Sueldos ... .. . .. . . .. . . 11.6'07 5.598 

.003 Sobresueldos .. .. . . .. .. . 11.090 4.827 

.004 Remuneraciones variables 5.222 2.526 

.005 Jornales ' .. .. . .. . . .. . .. 1.548 774 

2 . -Compra de Biel1\es y Servi-
dos no personales -.. .. . . .. 2.622 1.340 

.009 Cornbustibles y l\lbricantes 88 44 

.012 Materiales de uso o consumo 
corriente . . . . . .. . .. . .. . 303 151 

.013 , :l'/fateriales y servicios para 
! mantenimiento y reparacio-

nes ... . .. . .. . ' . .. . · .. 637 319 
.015 Servicios generales ... · .. 241 120 
.017 otros sefvicios no personales 444 222 
. 021 Consumos básicos . . ... · .. 734 367 
.022 Obligaciones pendientes ... 175 117 

B.- TRANSFERENCIAS ... .. . 2.340.414 1.705.265 5.195 9.265 

.025 . Asignación Familiar ... .. . 800 354 

.028 Transferencias a personas 820 410 

.029 Transferencias a Institucio-
nes del Sector Privado . ... 5.094 2.220 25 95 
001 FederacIón Aérea de 

Chile ... .. . . " .' . 4.000 1.700 25 25 
002 Club Aéreo de Santiago 467 220 70 
003 Otras ayudas a la avía- -

ción dvil no comercial 400 190 
004 Clubes aéreos de Chiloé 

y Aysén por partes igua-
les ... .. . .. . .. . .. . 227 110 

.034 Transferencias a Empresas 
Públicas. '. .. . . ' . .. . .. . 2.333.700 1.'702.281 5.170 9.170 



806 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

001 Empresa de los Ferroca-
rriles del Estado .. .. . 1.332.300 923.450 4.500 3.500 

002 Empresa de los Ferroca-
rriles del Estado .. .. . 147.000 147.000 

003 Empresa Portuaria de 
Chile ... .. . .. . . , . 482.500 310.281 220 220 

004 Empresa Marítima del 
Estado " . . . . .. . .. . 193.200 105.839 

0"05 Ferrocarril Militar de 
\ 

Puente Alto a El Volcán 1.800 1.210 
006 Empresa de Transpor-

tes Colectivos del Esta-
do ... .. . . . . .. . .. . 176.900 164.501 450 450 
Línea Aérea Nacional ...... 50.000 . . .... 5.000 

II.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL ... ... .. . .. . .. . . .. 250.080 364.250 4.650 3.550 

A.-INVERSION REAL . .. . .. . 8.48{) 4.240 

.050 Maquinarias y equipos. ... 2.20 110 

.056 ' Obras de Transporte Urba-
no . .. . .. . .. . .. . ., . . .. 8.260 4.130 

C.-TRANSFERENCIAS DE CA-
PITAL. ... .. . .. . .. . . , . 241.600 360.010 4.650 3.55 O 

. 081 Transferencias de capital a 
Empresas del Sector Público 2.41.600 360.010 4.650 3.55 O 
001 Empresa de Ferrocarri-

les del Estado ... .. . 322.820 2.20 O 
002 Empresa de Transportes 

Colectivos del Estado 40.000 6.190 
003 Línea Aérea Nacional ..... . ..... . 3.100 8'0 O 
004 Empresa Portuaria de 

Chile . ' . .. . .. . . , . 117.00'0 1.000 
OS4 Ferrocarril Militar de 

Puente Alto a El Volcán .... . . ...... 150 15 O 
OC6 Empresa Portuaria de 

Chile .. . .. . ... . .. 84.600 30.000 1.400 40 O 

TOTALES ... .. . .. . .. . " . 2.622.583 2.084.580 9.845 12.81 5 

. . 



SERViCIO .JTINTA DE AERONAUT!CA CIVIL 

lrROGRAIWA: Admini,stracién c.~e Transporte Aéreo 

1. DESCRIPCION y JUSTIFrCACIü?'~ DEL PROGRA.MA 

A travé.s de este programa este serVlCIO ejerce la dirección supe­
rior de la s,viación civil y comercial en el país. Dentro de esta fÍ­

nalidad le corresponde principalmente informar sobre las tasas 
y derechos que deben cobrarse pOi' el uso de los aeródromos; auto­
rizar el establecimiento de servicios de transporte aéreo naciona­
le:; e internacionales, así como los demá3 servicios de aviación co­
mercial, regular la capacidad del transporte aéreo; proponer lp,s 

tarifas del transporte aéreo y fijar las condiciones de los servicios 
de aviación comercIal; mantener y procesar estadísticas de trá­
fico aéreo, informar y proponer los proyectos de tratados, conve· 
nio.s o a~uerdos internacionales relacionados con la aviación civil 
y velar por los suscritos por Chile. 

2. UNIDAp EJECUTORA 

Ede programa es realizado por la Junta de · Aeronáutica Civil. 

807 



CAPITULO 

PARTIDA 

PROGRAMA 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 

'j['RANSPORTES 

Junta de Aeronáutka Civil 

Administración de Transporte Aéreo 
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12 

. 04 

01 
_._---------

====~========------------_c_===::_==--====:===-=-=-=-~----

I!em 

.002 

. 003 

. 004 

. 005 

.012 

.013 

.015 

.017 

.021 

.022 

. 02.5 

.031 

.035 

Asig. 

001 

DENOMINACION 

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE 

A.--GASTOS DE OPERACION 

1. -Remuneraciones 

Sueldos ...... '" '" .. . 
Sobresueldos ... '" '" .. . 
Remuneraciones Variables . .. ... '" 
Con este ítem Se podrá contratar has­
ta 15 personas asimiladas a categoría 
o grado y 1 a honorarios . 
Jornales '" '" ... '" ... ' " ... 
Con este ítem ¡;e p ::Jdrá contratar has­
ta 5 obreros .. _ '" ... ". ... .., 

2. -Compra de bienes y servici.os Xl{} per-

Mon~{L1. 

Nacional 

I 203.626.000 

6.318.000 

5.823.000 

817.0ÜO 
967.000 

3.600.000 

439.000 

30nales ... '" '" .. , ... '" ... I 495.00J 

Materiales de uso o consumo corriente 
Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones .. ... . . . . .. 
Servicios Generales .. ... ... ... .., 
Otros servicios no personales ... '" 
Incluye para gastos de representación 
del servido debiendo rendirse cuenta 
... .. . '" '" .... " '" EO 1.400 
Consumos básicos . .. . .. 
Obligaciones P'endientes 

B.-TRANSFERI~~4CiA5, ... 

96.000 

69.000 
32.000 

250.000 

30.000 
18.000 

197.3ü8.000 

Asignación Familiar .. . . ...... . . 85.'000 
Transferencias a Organisn10s Intet'-na-
cionales ...... '" ........... . 
Transferencias a Instituciones del Sec­
tor Público: 
Dirección de Aeronáutica ... ' " 197.223.000 

Monerur. 
Extranjera 
convertida 
a. dóla.res 

1.100.0üO 

1.100.000 

50'0 

1.099.500 
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n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... .. . 72.170.ÜOO 1.190.MO 

A.-INVERSION REAL .. . .. . .. . ... 60.000 

.050 Maquinarias y equipos . . .. . ... . .. 60.000 

C.-TRANSI'EHENCIAS . . . .. . . .. " . 72.110.000 1.190.000 

. 080 Transferencias de Capital a Institucio-
nes del Sector Público: 

001 Dirección de Aeronáutica . " ... .. . 72.110.000 1.190.000 

Para la ejecución de una red de ayu-
da y protección a la navegación aérea 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA ... 275.796.000 2.290.000 

-
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RESUMEN LEY DE PRESUPUESTO - AÑO 1973 

12.04 Junta de Aeronáutica Civil 

1 9 7 3 1972 1 1972 I 19 7 3 Item CLASIFICACION 
Miles de EO Miles de E" Miles de US$ Miles de US$ 

l. -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE ... .. . .. . .. . .. . . .. 203.626 45.688 1.100,0 500,0 

, 
A.-GASTOS DE OPERACION 6.318 3.030 0,1 

1 . -Remuneraciones . .. . ... 5.823 2.847 

.002 Sueldos ... .. . .. . .. . .. . 817 372 

.003 Sobresueldos .. . .. . .. . .. 967 458 

.004 Remuneraciones variables 3.600 1.758 

.005 Jornales ... ... .. . .. . . .. 439 259 

2. -Compra de Bienes y Serví-
cio-s no personales ... .. . 495 183 0,1 

. 009 Combustibles y lubri~antes . 1 

. 012. Materiales de uso o consumo 
corrien te . .. ... ... ... ' .. 1 96 58 

.013 Materiales y servicios para 
mantenimiento y reparacio-
nes .. . ... .. . . .. .. . . .. 69 51 

. 015 Servicios Generales ... .. . 32 7 

. 017 Otros servicios no personales 250 44 0,1 

.021 ' Consumos básicos , ... .. . 30 10 

. 022 Obligaciones pendientes ... 18 12 

B.-TRANSFERENCIAS ... .. . 197.308 42.658 1.103,0 499, 9 

.025 Asignación familiar ... 0 ' 0 • 85 58 

. 031 Transferencias a Organismos 
In ternac~onales .. . ... . .. 0,5 0, 9 

. 035 Transferencias a Institucio-
nes del Sector Público .. ... 197.223 42.600 1.099,5 499, o 

H.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL ... ... .. . .. . . .. . .. 72.170 . 580 1.190,0 1.400, o 

A.-INVERSION REAL . .. . ... 60 .. ;'.5.80 

. 050 Maquinarias y equipos . ... 60 30 

. 053 Terrenos y edificios ... .. . 550 
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. - -

C.- TRANSFERENCIAS DE CA-
PITAL . .. . _ .. - .. .. . .. . 72.110 1.190,0 1.400,0 

. 080 Transferencias de capital a 
Instituciones del Sector Pú-
blico ... . " ... . . . .. . .. . 72.110 1.190,0 1.400,'0 

TOTALES .. . ... . .. .. . . , . 275.796/ 46.268 1 2,290,0 1.900,0 
I 

I 



SERVICIO : DIRECCION GENERAL DE AGUAS 

PROGRAMA: ADlVJINISTRACION y APLICACION DEL 
CODIGO DE AGUAS 

l. DESCRIPCION y JUSTIFICACION DEL PROGRAMA 

Este programa tiene por objeto velar por el cumplimiento de las 
disposiciones del Código de Aguas, aplicar la política de aguas y 
mantener y desarrollar los recursos hidráulicos del país. 

2. UNIDAD EJECUTORA 

Este programa es realizado por la Dirección General de Aguas. 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

.002 

.003 

. 004 

. 005 

. 009 

.012 

.013 

.015 
.017 

.021 

.022 

.025 

.027 

.050 

.057 

As!:. 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
TRANSPORTES 

Dirección General de Aguas 
i~dmLrlistración y Aplicación del Código 

de Aguas 

DENOJ\lINACION 

1. -PRESUPUESTO CORRIENTE 

A.-GASTOS DE OPERACION ... 

1 . -Remuneraciones .. '" 

Sueldos ... '" ..... . 
Sobresueldos ... ". ... '" 
Remuneraciones variables .. 
Jornales '" '" ... . ........ . . . 
Con este ítelh se podrá contratar has­
ta 30 obreros. 

2. -Comp.ra de bienes y servicios no per-
sonales . " '" .............. . 

CombustiiJles y Lubricantes . .. ., . 
Materiales de uso o consumo corriente 
Materiales y servicios para manteni­
miento y reparaciones . .. . .. ... . .. 
Servicios Generales . .. ' " '" . .. 
Otros servicios no personales ... . . . 
In.~luye gastos de representación, de­
biendo rendirse cuenta EO 36:000 
Consumos Básicos . " '" 
Obligaciones pendientes 

B.-TRANSFERENCIAS . " 

Asignación Familiar . .. . .. 
Otrcs pagos previsionales .... 

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... 

A.-INVERSION REAL . . . . . 

Moneda 

Nacional 

36.720.QOO I 
36.007.000 

31.682.000 

. 15.507.000 
14.087.000 

288.000 
1.800.000 

4.325.000 

400.000 
935.0UU 

1.095.000 
895.000 
350.000 

550.0GO 
100.000 

713.000 

699.000 
14.000 

160.000.000 

160.000.000 

Maquinarias y equipos .. ... '" ... 8.800.000 
Infraestructura de Rieg6 . " '" ... 151.200.000 
Se podrán pagar .e.studios; · adquisicio-
nes, expropiaciones y publicaciones 
técnicas. . 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . '" 196.720.000 

815 

12 

05 

01 

Moneda 
Extranjera 
convertida 

a dólares 



Item 

I 
.002 \ 
. 003 1 
.004 i 
. 0051 

I 
I 

.009 ¡ 

.012 ¡ 
i .013 ¡ 

I 
. 015 
.017 
.021 
.022 

.02.5

1 
.ü27 

. 050 

.057 
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REsum:EN LEY DE PRESUPUESTO - AÑO 1973 

12.05 Dirección General de Aguas 

197 3 1972 1 9 7 3 1972 
CLASIFICACION 

Miles de E" Miles de E" mlles de US$ Miles de US$ 

l. -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE ... " .... '" ..... , 

A.-GASTOS DE OI3ERACION 

1. -Remuneraciones . ... . . . 

Sueldos ........ . 
Sobresueldos .. . 
Remuneraciones variables 
Jornales ... '" ..... , ... 

2. -Compra de Bienes y Servi· 
cios no personales .. '" ... 

Combustibles y lubricantes . 
Materiales de uso o consumo 
corriente .. '" '" '" ... 
Materiales y servicios para 
mantenimiento y reparacio-
nes ... '" ...... '" .. . 
Servicios Generales ... . .. 
otros servicios no personales 
Consumos básicos . .. .,. 
Obligaciones pendientes ... 

B.-TRANSFERENCIAS ... 

Asignación familiar ... '" 
Otros pagos previsionales . . 

n.-PRESUPUESTO DE CAPI· 
TAL .. '" ..... , o" ••• 

A.-INVERSION REAL . .., .. o 

Maquinarias y equipos o o o • 

Infraestructura de Riego o' 

TOTALES ........ , ...... . 

36.720 

36.007 

31.682 

15.507 
14.087 

288 
1.800 

4.325 

400 

935 

1.095 
895 
350 
'550 
100 

713 

699 
14 

160.000 

160.000 

8.80'0 
151.200 .-

196.720 

17.072 

16.633 

15.991 · 

7.818 
7.152. 

288 
733 

642 

69 

96 

137 
234 

72 
20 
14 

439 

432 
7 

80.000 

80.000 

4.400 
75.600 

97.072 

52.- PRESUPUESTO 
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MINI~TERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

SECRET ARIA Y ADMINISTRACION GENERAL 

Cato o Sueldo N9de 
Total E" Grado Designación Unitario Empl. 

E~ 

Planta Directiva, Profesional y Técnica 

Ministro ... .. . .. , ' .. .. . .. . . .. ... 488.136 1 488.136 
Subsecretario .. . ... . .. .. . -, .. . .. . .. · .. 488.136 1 488.136 

29 Jefe Administrativo ... ... .. . .. . .. . . .. . .. 161.304 1 161.304 
39 Asesor ... .. . ... . .. .. . . .. .. . .. . .. . . .. 145.176 1 145.176 
39 Asesor ... ... .. . " . .... . . .. .. . .. . . . . . .. 190.164 1 190.164 

--
5 1.472.916 

Planta Directiva de Oficiales Administrativos 

49 Oficial Administrativo ... . - .. . . .. 130.656 1 130.656 
59 Oficial Administrativo ... .. . .. . .. . .. . . .. 117.588 2 235:176 
79 Oficial Administrativo ... .. . .. . . .. · .. . .. 95.244 2 190.488 

5 556.320 
Planta Administrativa 

89 'Oficial Administrativo ... · .. .. . . . . . .. .. . 87.048 2 174.096 
10Q Oficial Administrativo ... .. . .. . .. . . .. . .. 72.720 2 145.440 
119 Oficial Administrativo .. . .. . .. . . .. .. . .. . 66.468 3 199.404 
12.9 Oficial Administrativo ... · . .. . . .. · .. 60.756 2 

. 
12.1.512 

13Q Oficial Administrativo ... · . .. . . .. · .. · . 55.536 2 111.072 
149 Oficial Administrativo " . · . · . . .. .. . · .. 52 .. 200 3 156.600 
15Q Oficial Administrativo 49.068 ., 98.136 .. . · . · . .. . . .. . .. ... 
169 Oficial Administrativo .. . 

• el ~ .... .. . .. . ... 46.128 2 92.256 
179 Oficial Administrativo .. . ... . . . .. . .. . . .. 43.356 2 86.712 
18Q Oficial Administrativo .. . .. . .. . .. . . .. ... 40.752 3 122.256 
19Q Oficial Administrativo " . .. . .. . .. . .. . ., . 38.304 3 114.912 

26 1.422.396 

Planta de Servicio 

18Q Porteros ... .. . .. . . .. . . 40.752 3 12.2.356 · .. 
19Q Porteros ... .. . .. . .. . . .. 38.304 3 114.912 . .. . . , " .. ,< · .. 
20Q Porteros .. '36.0-00 3 108.000 .. . .. . .. . . .. .. . .. . .,. ':! · .. · . 
21 Q Porteros .. . .. . ... . .. " . . . . . .. · . 33.840 3 101.520 

12 446.688 

Subtotal General ... .. . .. . ... .. . .. . . .. 48 3.898.320 
Ajuste Cifras ... . .. .. . .. . .. . .. . . .. . .. 680 
TOTALES. " ... .. . . .. . .. .. . .. . .. . .. . 48 3.899.000 
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DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS 

Cato o Sueldo N9de 
TotalE9 

Grado Designación Unitario Empl. 
El] 

1Q Director General Ing. Civil .. . . , . . .. .. . 213.672 1 213.672 
1 Q Director de Delegaciones Zonales y Asesoría Ing. 

Civil ... .. . .. . " . .. . .. . .. . . .. .. . ., . 213.672 1 213.672 
19 Director de Contabilidad y Finanzas, Ing. Co-

mercial o Contador ., . ... .. . .. . . .. . .. .. . 213.672 1 213.672 
2Q Jefe Depto. Administración y Secretaría General 2,01.576 1 2,01.576 
39 Delegados Zonales ... .. . .. . .. . . .. . .. . .. 190.164 10 1.901.640 
49 Delegados Zonales ... .. . .. . .. . .. . .. . . .. 179.400 3 538.200 

17 3.282.432 
Planta de Ingenieros Civiles --

29 Ingeniero Civil ... · .. · .. · .. · .. .. . · .. · .. 201.576 1 201.576 
3Q Ingeniero Civil . , . .. . ... · .. · .. · .. . .. . .. 19'0.164 2 380.328 
4Q Ingeniero Civil .. . ... ... c· .. :: ~ !' • ' a .;. · .. ... 179.400 3 538.200 
59 Ingeniero Civil .. . .. . .. . · . , · .. .. . · .. ... 169.248 3 507.744 
6Q Ingeniero Civil . , . .. . .. . .. . . .. · .. .. . ., . 159 .. 572 3 479.'016 

12 2.106.864 
Planta de Arquitectos --

39 Arquitecto .. . .. . .. . .. . · .. · .. · .. · .. · .. 190.164 1 190.164 
4<'> Arquitectos · . ... .. . .. . · .. . .. . .. .. . · .. 179.400 2 358,800 
59 Arquitectos · . ... .. . .. . . .. .. . · .. .. . . .. 169.248 2 338.496 
6Q Arquitectos · .. .. . . .. . .. .. . . , . . .. . .. .. . 159.672 2 319.344 
79 Arquitecto .. . . . . · .. · .. .. . · .. · , . . .. ... 138.840 1 138.840 
8Q Arquitecto ... .. . · .. .. . .. . .. . · .. . .. . .. 120.732 1 120.732 
99 Arquitecto .. . . .. .. . .. . · .. · .. · .. · .. · .. 104.988 1 104.988 

10 1.571.364 
Planta de Constructores Civiles 

4Q Constructores .. . ... . .. ... .. , . .. .. . . .. 179.400 2 358.800 
5Q Constructores " .. . . . .. .. . " . , .. · .. · .. . .. 169.248 4 676.992. 
6Q Constructores . . .. . > , • - .. ":: - · .. ... 159,672 3 479.016 
79 Constructor .' . .. . - - . . · .. . .. 138.840 1 138,840 
8Q Constructor 

. ' 
12.0.732 . ... ~ .:o , · . - .. · .. 1 120.732 

" , . . 
11 1.774.380 

Planta de Técnicos Universitarios 

49 Técnico ... ... .. . . " ~ .... .. . . .. 179.4:00 1 179.4'00 
5Q Técnicos .. .. . . . . . , . ... ' .. .. . . .. 169.248 2 338.495 
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6Q Técnicos .. .. . .. . .. . · .. · .. .. . · .. · .. . .. 159.672 2 319.344 
7Q Técnicos .. " . . . . . . . · .. · .. · .. · .. · .. · .. 138.840 2 277.680 
89 Técnicos .. .. . .. . .. . . .. · .. · .. · .. · .. · .. 120.732 2 241.464 
9Q Técnicos .. .... . .. . .. . · .. · .. .. . · .. · .. · .. 104.988 2 209.976 

10Q Técnicos .. .. . .. . .. . · . . " .. . .. · .. · .. .. . 91.296 2 182.592 
11 Q Técnico ... . . . . . . .. . .. . · .. · .. · .. · .. . .. 79.392 1 79.392 
12Q Técnico ... .. . .. . .. . . .. · .. · ... · .. · .. · .. 69.036 1 

. 
69.036 

139 Técnico ... .. . " . . . . " . .. . . .. . .. .. . · .. 60.036 1 60.036 
14Q Técnico ... .. . .. . .. . .. . . .. · .. · .. · .. · .. 52.2.00 1 52.2.00 

17 2.009.616 
Planta de Ingenieros Comerciales 

39 Ing. Comercial ... .. . .. . .. . .. . .. . . .. " .. 190.164 1 190.164 
49 Ing. Comercial ... .. . .. . .. . · .. · .. · .. · .. 179.400 2 358.800 
5Q Ing. Comercial .. . .. . .. . .. . .. . . .. .. . · .. 169.248 3 507.744 
69 Ing. Comercial .. . .. . .. . .. . .. . .. . . .. · .. 159.672 4 638.688 
7Q Ing. Comercial " . .. . .. . .. . .. . · .. · .. · .. 138.840 4 555.360 
89 Ing. Comercial ... .. . .. . . .. .. . .. . . .. · .. 120.732 4 482.928 
99 Ing. Comercial ... .. . . .. .. . . .. .. . . .. · .. 1'04.988 3 314.964 

109 Ing. Comercial ... .. . .. . .. . .. . . .. .. . · .. 91.296 2 182.592 

23 3.231.240 
Planta de Ingenieros de Especialidades 

49 Ing. de Especialidades ... .. . . .. .. . . .. . .. 179.400 2 358.800 
59 Ing. de Especialidades .. . .. . .. . . .. ... .. . 169.248 3 507.'744 
69 Ing. de Especialidades .. . . . . .. . .. . ... . .. 159.672 3 479.'016 
79 Ing. de Especialidades . . ~ ... · .. · .. · .. ... 138.840 3 416.520 
89 Ing. de Especialidades .. . .. . .. . · .. .. . · .. 120.732 3 362.196 
99 Ing. de Especialidades .. . " . .. . · .. . .. . .. 104.988 3 314.964 

109 Ing. de Especialidades ... . . . ... - . · .. 91.2.96 3 273.888 

20 2.713.128 
Planta de Periodistas 

69 Periodista ... .. . .. . .. . . .. · .. · .. ,. ... · .. 159.672 1 159.672 
109 Periodista ... .. . .. . " . . .. .. . · .. . , . · .. 91.296 1 91.296 

2 250968 
Planta de Pilotos Aéreos 

69 Piloto ... " . " . .. . . . . .. . · .. · .. · .. · .. 105.828 1 105.828 
7Q Piloto ... .. . .. . . , . " . .. . .... . . . · .. ..- . 95.244 1 95.244 

2 201.072 
Planta de Anistentes Sociales 

79 Asistente social '" .. . .. . .. . · .. ... .. .. " ... 138.840 1 138.840 
8Q Asistente social .. . .. . .. . .. . .. . · .. .. . · .. 120.732 1 120.732 
gQ Asistente social ... .. . .. . .. . · -- -- - .~ ... · .. 104.988 1 104.988 
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109 Asistente social 
11 9 Asistente social 
129 Asistente social 
139 Asistente social 

Planta de Contador~ 

49 Contadores 
59 Contadores 
69 Contadores 
79 Contadores 
89 Contadores 
9Q. Contadores 

109 Contadores . . 
119 Contadores .. . 
12Q Contadores .. . 
139 Contadores .. . 
14Q Contadores .. . 

... 

Planta Directiva de Oficiales Administrativos 

4Q Of. Adm. Jefes de Secciones .. . 
59 Of. Adm. Jefes de Secciones .. . .. . 
6Q Of. Adm. Jefes de Secciones . . . 
79 Of. Adm. Jefes de Secciones . . . 
8Q Of. Adm. Jef-es de Secciones .. . 

Planta Administrativa 

99 Oficial Administrat~vo .. . 
109 Oficial Administrativo .. . 
119 Oficial Administrativo 
129 Oficial Administrativo 
139 Oficial Administrativo 
149 Oficial Administrativo 
159 'Oficial Administrativo 
169 Oficial Administrativo 
179 Oficial Administrativo 
189 Oficial Administrativo 
199 Oficial Administrativo 
209 Oficial Administrativo 
219 Oficial Administrativo 
229 Oficial Administrativo 
239 Oficial Administrativo 
249 Oficial Administrativo 
259 Oficial Administrativo 
269 Oficial Administrativo 

91.296 
79.392 
69.036 
60.036 

158.400 
149.088 
140.376 
122.2.32 
106.488 
92.904 
89.016 
77 .088 
68.784 
59.304 
52.248 

130.656 
117.588 
105.828 
95.244 
87.048 

79.560 
72..720 
66.468 
60.756 
55.536 
52.200 
49.068 
46.128 
43.356 
4'0.752 
38.304 
36.000 
33.640 
31.812 
29.904 
28.1.04 
26.412 
24.828 

I 

11 
1 
1 
1 

7 

6 
6 
7 
7 
7 
8 
8 
8 
8 
8 
7 

80 
--------

8 
5 
9 
6 
6 

34 

25 
32 
40 
47 
48 
46 
49 
44 
48 
34 
31 
16 
12 
8 

11 
18 
10 
8 

1
-

527 

91.296 
79.392 
69.036 
60.036 

664.320 

950.400 
8~4.52.8 

982.632 
855.624 
745.416* 
743.232 
712.128 
616.704 
550.272 
474.432 
365.736 

7.891.104 

1.045.2.48 
587.940 
952.452 
571.464 
522.288 

3.679.392 

1.989.00'0 
2.327.040 
2.658.720 
2 .. 855.532 
2.665.728 
2.401.200 
2.404.332 
2.029.632 
2.081.088 
1.385.568 
1.187.42.4 

5'76.00'0 
406.080 
254.496 
328.944 
505.872 
264.120 
198.624 

26.519.400 
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Planta Directiva de Oficiales Técnicos 

4Q Técnicos 
59 Oficiales 
69 Técnicos 
79 Técnicos 
89 Técnicos 

Planta de Oiid.al~s Técnicos 

99 Técnicos 
109 Técnico.s 
119 Técnicos 
129 Técnicos 
139 Técnicos 
14Q Técnicos 
159 Técnicos 
169 Técnicos 
179 Técnicos 
189 Técnicos 
199 Técnicos 
209 Técnicos 
219 Técnicos 
229 Técnicos 
2.39 Técnicos 
249 Técnicos 
259 Técnicos 
269 Técnicos 

Planta de Sociólogos y Geógrafos 

69 Sociólogo o Geógrafo . . . ... '" ... . .. 
79 Un Sociólogo y un geógrafo .. . 
89 Un sociólogo y un geógrafo . .. .. . .. . '" 

189 

199 
209 

219 
229 

Planta de Servicio 

Planta ProfelJionales Funcionados 

Dentista Jefe con 4 horas diarias 
Médico con 4 lloras diarias '" .. . . .. 

, .. 

... 

... 

... 

' ... 

.. . 

130.656 
117.588 
105.828 

95.244 
87.048 

79.560 
72.720 
66.468 
60.756 
55.536 
52.200 
49.068 
46.128 
43.356 
40.752 
38.304 
36.000 
33.840 
31.812 
29.904 
28.104 
26.412 
2.4.828 

159.672 
138.840 
12'0,732 

40.752 
38.304 
36.000 
33.840 
31.812 

I 

t 
I 

I 
I 
I 

117.1441 
117.144 

825 

I 

I 
1 130.656 
1 117.588 
1 105.828 
1 95.2.44 
1 87.048 

5 536.364 

3 238.680 

4 290.88'0 

5 332.340 

5 303.780 

8 444.288 

7 365.400 

6 294.408 

6 276.768 

7 303.492 

5 203.760 

6 229.82.4 

10 360.000 

3 101.520 

3 95.436 

4 119:016 

e 168.624 
4 105.648 

5 124.140 

87 4.358.604 

1 159.672 
2 277.680 
2 241.464 

5 678.816 
-

28 1.141.056 

20 766.080 

12 432.000 
10 338.400 

5 159.06'0 

75
1 ==2=,.8=36=.5=9=6 

1 
1 

117.144 
117.144 
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Dentista con 2 horas diarias ... '" '" '" 
Especialista Ortodoncia con 2 horas diarias 
Dentista con 4 horas diarias .. '" '" '" 
Dentista con 5 horas diarias . '" '" ... 
Especialista Odontopediatría con 6 horas diarias 
Dentista con 6 horas diarias '" ... .. . .., 

58.560 
58.560 

117.144 
146.424 
175.728 
175.728 

2 
1 
3 
1 
1 
1 

117.120 
58.560 

351.432 
146.424 
175.72.8 
175.728 

11 1.259.280 

Total General .. . '" ' " .. . '" ' " . .. . .. 955 65.564.940 

SERVICIOS DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL 

FISCALIA 

Cato o Sueldo N<?de 
Grado Designación Unitario Empl. 

Total EQ 
EO 

Planta Abogados de la Fiscalía 

19 Fiscal .. . .. . . .. " . .. . . .. ... 213.672 1 213.672 .. . .. . . .. 
2Q Jefes de Depto. .. . .. . . . . . .. .. . .. . . .. . .. 201.576 4 806.304 
3Q Abogados ... .. . . . . . .. . .. .. . .. . .. . . .. 190.164 2 380.328 
4Q Abogados . . . .. . . . . . . " . .. . .. . . .. · .. 179.400 2 358.800 
59 Abogados .. . . . . . .. .. . . .. .. . . .. · .. 169.248 2 338.496 . .. 
6Q Abogados .. . .. . .. . . .. . . . .. . .. . . .. . .. 159.672 2 319.344 
79 Abogados .. . .. . .. . ... .. . .. . .. . . .. . .. 138.840 2 277.680 
8Q Abogados .. . .. . .. . . .. . .. .. . . . . .. . · .. 120.732 2 241.464 
9Q Abogados .. . . .. . .. .. . . .. ' .. .. . . .. .. . 104.988 2 2'09.976 

19 3.146.064 
Planta Directiva tIa Oficiales Administrativos 

4Q Oficial Administrativo ... .. . .. . . .. . .. .. . 130.656 1 130.656 
69 Oficial Administrativo .. . . . . . . . .. . " . . .. 105.828 1 105.828 

Planta Administrativa 2 2,36.484 

9~ Oficial Administrativo . . . . .. .. . . . . . .. ... 79.560 1 79.560 
119 Oficial Administrativo . . . .. . .. . .. . . .. . .. 66.468 1 66.468 
129 Oficial Administrativo ... .. . .. . .. . .. . . .. 60.756 1 60.756 
139 Oficial Administrativo ... . . . " . . .. .. . .. . 55.536 1 55.536 
14Q Oficiales Administrativos ... . . .. . ' .. .. . · .. 52 .. 20'0 2 104.400 
159 Oficial Administrativo '" ... .. . . .. .. . . .. 49.068 1 49.068 
169 Oficial Administrativo ... ... .. . .. . .. . · ... .. 46.128 1 46.128 
17Q Oficial Administrativo . . . .. . . .. . .. . .. .. . 43.356 1 43 .356 
18Q Oficial Administrativo 

. 
40.752 1 40.752 . .. .. . . .. .. . . . . . .. 

19Q Oficial Administrativo ... . . . .. . .. . . .. . .. 38.304 1 1 38.304 

11 584.328 

Total General . . . .. . .. . . . . .. . .. . ., . .. . ..... . 32 3.966.876 
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DIRECCION DE PLANEAMIENTO y URBANISMO 

Cato o 
Grado Designación 

19 Director Ing. Civil o Arquitecto ... ... . .. 
29 Jefes Deptos. Ing. Civil, Arquitectos o Ing. Co-

merciales ... ... ... ... ... . .. _ .. 

Planta de Ingenieros Civiles 

39 Ingenieros Civiles 
49 Ingenieros Civiles 
59 Ingenieros Civiles 
69 Ingenieros Civiles 
79 Ingenieros Civiles 
89 Ingenieros Civiles '" 

Planta de Al'qui.tecto~1 

39 Arquitectos 
49 Arquitectos 
59 Arquitectos 
69' Arquitectos 
79 Arquitectos 
8Q Arquitectos 

Planta de Ctmstru(:lo-r~:; Civilf'¿' 

49 Constructor Civil 
59 Constructor Civil 
69 Constructor Civil 
79 Constructor Civil 
89 Constructor Civil 
9:;> Constructores Civiles 

lO? Constructores Civiles 
11 9 Constructores Civiles 
129 Constructores Civiles 

Planta de Témaicos Universatariw 

49 Técnico Universitario 
59 Técnico Universitario 
69 Técnico Universitario 
79 Técnico Universitario 
89 Técnico Universitario 
99 Técnico Universitario 

109 Técnicos Universitarios 
11 Q Técnicos Universitarios . 

· . ' 

· .. 

· .. 

Sueldo 
Unitario 

EO 

213.672 

201.576 

190.164 
179.400 
169.248 
159.6'72 
138.840 
120.732 

190.164 
179.400 
169.248 
159.672 
138.840 
120.732 

179.400 
169.248 
159.672 
138.840 
120.732 
104.988 

91.296 
79.392 
69.036 

1 
I 

1 

179.400 I 
169.248 
159.672 1 

138.840 
1.20.732 
104.988 
91.296 
79.392 

N9de i , TotalEQ 
Empl. t _____ _ 

1 1 

5 

6 

3 
4 
3 
3 
2 
2 

17 

4 
6 
6 
6 
6 
4 

32 

1 
1 
1 

2 
2 
2 

213672 

1.007.880 

1.221.552 

570.492 
717.600 
507.744 
479.016 
277.680 
241.464 

2.793.996 

760.656 
1.076.400 
1.015.488 

958.032 
833.040 
482.928 

5.126.544 

179.400 
169.248 
159.672 
138.840 
120.732 
209.976 
182.592 
158.784 
138.072 

13 1.457.316 

179.400 
169.248 
159.672 
138.840 
120.732 
104.988 
182.592 

158.784 
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12Q Técnicos Universitarios 
139 Técnicos Universitarios 
14Q Técnicos Universitarios 

Planta de Contadores 

59 Contadores 
69 Contadores 
79 Contadores 
89 Contadores 
99 Contadores 

109 Contadores 
119 Contadores 
12Q Contadores 

Planta Directiva de Oficialeu Administrativos 

49 Oficial Administrativo 
69 Oficial Administrativo ... 
79 Oficial Administrativo 
89 Oficial Administrativo 

Planta Administrativa 

9Q Oficial Administrativo 
10Q Oficial Administrativo 
119 Oficial Administrativo 
129 Oficial Administrativo 
139 Oficial Administrativo 
149 Oficial Administrativo 
159 Oficial Administrativo 
169 Oficial Administrativo 
179 Oficial Administrativo 
18Q Oficial Administrativo 
199 Oficial Administrativo 
20Q Oficial Administrativo 
219 Oficial Administrativo 
229 Oficial Administrativo 
239 Oficial Administrativo 
249 Oficial Administrativo 

Planta Dirlectiva de Oficiales Técnicos 

89 Oficial Técnico '" . . . ... .. . .. . . .. .. . •• $ 

Planta de Oficiales Técnicos 

99 Oficial Técnico .,. 
109 Oficial Técnico ... 
11 Q Oficial Técnico . . . . . . .. . ... 

69.036 
60.036 
52.200 

149.088 
140.376 
122.232 
106.488 
92.904 
89.016 
77.088 
68.784 

130.656 
105.828 
95.244 
87.048 

79.560 
72.720 
66.468 
60.756 
55.536 
52.200 
49.068 
46.128 
43.356 
40.752 
38.304 
36.000 
33.840 
31.812 
29.904 
28.104 

87.048 

79.560 
72.720 
66.468 

31 
3 
2 

18 
---

2 
3 
r' .., 
6 
7 
6 
5 , 
4 

S8 
_.~ 

1 
1 
2 
1 

5 
---

2 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 

32 

~ 
.1. 

1 

1 
1 
.1 

207.108 
180.108 
104.400 

1.705.872 
-----

298.176 
421.128 
611.160 
638.928 
650.328 
534.096 
385.440 
275.136 

3.814.392 

130.656 
105.828 
190.488 
87.048 

514.020 

159.120 
218.160 
199.404 
182.268 
166.608 
104.400 
98.136 
92.256 
86.712 
81.504 
76.608 
72.000 
33.840 
31.812 
29.904 
28.104 

1.660.836 

87.048 

87.048 

79.560 
72.720 

66.468 
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12Q Oficial Técnico .. . .. . .. . .. . .. . . .. .. . ... 60.756 
13Q Oficial Técnico .. . .. . .. . .. . . . . . .. . .. . , . 55.536 
149 Oficial Técnico .. . . . . .. . .. . .. . . .. .. . . , . 52.200 
15Q Oficial Técnico .. . . . . . . . .. . .. . . .. ., . ... 49.068 
169 Oficial Técnico .. . .. . .. . . .. . . . .. . . .. ... 46.128 
179 Oficial Técnico .. . .. . . . . .. . .. . . .. . .. .. . 43.356 
189 Oficial Técn ico .. . " . ... " . .. . . .. .. . . .. 40.752 
19Q Oficial Técnico .. . .. . .. . . , . . .. .. . . .. . .. 38.304 
20Q Oficial Técnico .. . .. . .. . .. . .. . . .. .. . . .. 36.000 
21Q Oficial Técnico .. . .. . . .. .. . . . . . .. ., . .. . 33.840 
229 Oficial Técnico ... .. . .. . .. . .. . . .. . .. . , . 31.812 
239 Oficial Técnico ... .. . " . .. . .. . . .. . .. . .. 29.904 
24Q Oficial Técnico . .. .. . .. . . .. .. . .. . . . . . .. 28.104 

Total General . . . .. . . . . . .. .. . .. . ., . .. . 

DIRECCION DE ARQUITECTURA 

o Cat 
Gra do Designación 

p lanta de Arquitectos 

rquitecto Director .. . . . . .. . .. . .. . .. . ... 19 A 
29 S ubdirector (1), Jefes de Depto. (4) , Arquitec· 

o (1) .. . .. . 
rquitectos .. . 
rquitectos .. . 
rquitectos .. . 

t 
39 A 
49 A 
59 A 
69 A 
7Q Ar 

rquitectos ... 
quitectos .. . 

.. . .. . .. . 
.. . .. . . .. 
.. . " . .. . 
.. . . . . . .. 
.. . .. . .. . 
.. . .. . .. . 

p !anta de Ingenieros Civiles 

geniero Civil .. . .. . .. . 
geniero Civil .. . .. . .. . 
geniero Civil .. . . , . . , . 

.. . 
.. . 
. .. 
. .. 
. . . 
.. . 

.. . 

.. . 

.. . 

p lanta de Constructores Civiles 

onstructores Civiles " . . . . 
onstructores Civiles .. . .. . 
onstructores Civiles .. . .. . 
onstructores Civiles .. . .. . 
onstructores Civiles .. . .. . 

.. . .. . .. . ... 
.. . . .. . , . ... 
.. . . .. .. . ... 
.. . .. . . .. ... 
.. . . .. .. . ... 
. .. . .. .. . ... 

. .. .. . .. . ... 

.. . . . . .. . ... 

. .. . .. .. . . .. 

.. . .. . ... . .. 

... .. . . .. .. . 

.. . .. . .. . ... 

.. . .. . . .. .. . 

.. . .. . .. . ... 

Sueldo 
Unitario 

EO 

213.672 

201.576 
190.164 
179.400 
169.248 
159.672 
138.840 

190.164 
179.400 
169.248 

179.400 
169.248 
159.672 
138.840 
120.732 

1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 

2.2 

184 

NQde 
Empl. 

1 

6 
12 
16 
17 
15 
8 

75 

1 
2 
2 

5 

3 
4 
6 
6 
r¡ 

829 

60.756 
55.536 
52.200 
98.136 
92.256 
86.712 
81.504 
76.608 
72.000 
33.840 
31.812 
29.904 
28.104 • 

1.018.116 

19.399.692 

Total EQ 

213.672 

1.209.456 
2.281.968 
2.870.400 
2.877.216 
2.395.080 
1.110.720 

-
12.958.512 

190.164 
358.800 
338.496 

887.460 

538.200 
676.992 
958.032 
833.044 

845.124 
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¡ 

99 Constructores Civiles .. . " . .. . .. . .. . ... 104.988 7 734.916 
109 Constructores Civiles .. . .. . .. . .. . . .. ., . 91.296 6 547.776 
11 Q Constructores Civiles .. . . . . .. . . .. .. . ... 79.392 5 396.960 
129 Constructores Civiles ... .. . . .. .. . .. . . .. 69.036 5 345.180 
139 Constructores Civiles ., . .. . .. . .. . . .. . .. 60.036 3 180.108 
149 Constructores Civiles .. . .. . .. . .. . . .. ... 52.200 1 52.200 

53 6.108.528 
Planta de Constructores de Edificios 

69 Constructores de Edificios .. - .. . , . . . . .... ... 159.672 2 319.344 
79 Constructores de Edificios .. - ... .. . .. . .. . ., . 133.840 4 555.360 
89 Constructores de Edificios .. . .. . .. . . .. ... 120.732 5 603.660 
99 Constructores de Edificios .. . .. . .. . . .. ... 104.988 6 629.928 

109 Constructores de Edificios .. . .. . .. . .. . ... 91.296 7 639.072 
119 Constructores de Edificios .. . .. . .. . . .. ... 79.392 6 476.352 
129 Constructores de Edificios ... .. . .. . .. . . .. 69.036 4 276.144 
139 Constructores de Edificios .. . .. . .. . >:''' • ... 60.035 3 180.108 
149 Constructores de Edificios .. . .. . .. . . .. ... 52.200 3 156.600 
159 Constructores de Edificios .. . " . .... o"' · .. . .. 49.068 2 98.136 
169 Constructores de Edificios .. . .. . .. . .. . ... 46.128 1 46.128 

Planta de TécnicoS! Universitalio3 
43 3.980.832 

---

59 Técnico Universitario .. . .. . .. . .. . . .. ... 169.248 1 169.248 
69 Técnico Universitario .. . .. . . .. .. . . .. ... 159.672 2. 319.344 
79 Técnico Universitario .. . .. . . .. .. . . .. ... 138.840 2. 277.680 
89 Técnico Universitario .. . .. . .. . .. . . .. · .. 120.732 2 241.464 
99 Técnico Universitario .. . .. . .. . .. . . .. ... 104.988 2. 209.976 

109 Técnico Universitario ... .. . .. . . .. .. . . .. 91.296 2 182.592 
11 9 Técnico Universitario ... .. . .. . . .. .. . . .. 79.392 2. 158.784 
129 Técnico Universitario .. . .. . .. . .. . . .. ... 69.036 2. 138.072 
13Q Técnico Universitario .. . .. . ... . .. .. . . .. 60.035 2. 120.072 
149 Técnico Universitario .. . .. . .. . . .. .. . ... 52.200 1 52.200 

18 1.869.432 
Planta Directiva de Oficiales AdminiJtrativos 

4? Oficial Administrativo .. . .. . .. . ... . .. · .. 130.656 1 130.656 
59 Oficial Administrativo " . .. . " . .. . . .. ... 117.588 2 235.176 
6Q Oficial Administrativo .. . .. . .. . . .. ... .. . 105.828 3 317.484 
7Q Oficial Administrativo .. . .. . .. . . .. . .. ... 95.244 2 190.488 
89 Oficial Administrativo .. . .. . .. . .. . . .. ... 87.048 1 87.048 

9 960.852 
Planta Administrativa 

99 Oficial Administrativo .. . ... .. . .. . .. . · .. 79.560 4 318.240 
109 Oficial Administrativo - 7-2;l¡20 4 290.880 .' . .. . .. . . .. . .. .. . 
11 9 Oficial Administrativo .. . .. . ... .. . .. . . .. 66.468 5 332.340 
129 Oficial Administrativo ... .. . .. . . .. .. . . .. 60.756 7 425.292 
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139 Oficial Administrativo 
149 Oficial Administrativo 
159 Oficial Administrativo 
169 Oficial Administrativo 

179 Oficial Administrativo 

189 Oficial Administrativo 
19Q Oficial Administrativo 
20Q Oficial Administrativo 
219 Oficial Administrativo 
229 Oficial Administrativo 
239 Oficial Administrativo 
249 Oficial Administrativo 
259 Oficial Administrativo 
26\1 Oficial Administrativo 

Planta Directiva de Oficiales Técnicos 

59 Oficiales Técnicos 

69 Oficiales Técnicos 
89 Oficiales Técnicos 

Planta de Oficiales Técnicos 

99 Oficiales Técnicos .. . 
109 Oficiales Técnicos .. . 
119 Oficiales Técnicos 
129 Oficiales Técnicos 
139 Oficiales Técnicos 
149 Oficiales Técnicos 
159 Oficiales Técnicos 
169 Oficial Técnico. ' .... 
179 Oficial Técnico . .. . .. 
189 Oficial Técnico . .. '" 
199 Oficiales Técnicos ... 

209 Oficial Técnico . .. ... .., 

219 Oficial Técnico . ' . ... .. . ' " '" . 
229 Oficial Técnico .. . 
239 Oficial Técnico .. . 

Total General ... ... '" .. . 

55.536 

52.200 

49.068 

46.128 

43 .356 

40.752 

38.304 

36.000 

33.840 

31.812 

29.904 

28.104 

26.412 

24.828 

117.588 

105.828 

87.048 

79.560 

72.720 

66.468 

60.756 

55.536 

52.200 

49.068 
46.128 

43.356 

40.752 

38.304 

36.000 

~ 33.840 

31.812 ... ' . ~ 
29.90 . 

I 

i 

9 

9 

9 

8 
7 

6 

3 
2 

2 

1 

1 

1 

1 
1 

80 

1 
1 
1 

3 

4 

6 

8 

6 

2 

2 

2 

1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 

39 

325 

831 

499.824 

469.800 

441.612 

369.024 

303.492 

244.512 

114.912 

72.000 

67.680 

31.812 

29.904 

28.104 

26.412 

24.828 

4.090.668 

117.588 

105.828 

87.048 

310.464 

318.240 

436.320 

531.744 
364.536 

111.072 

104.400 

98.136 

46.128 

43.356 

40.752 

76.608 

36.000 

33.840 

31.812 

29.904 

2.302.848 
-

33.469.596 
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DIRECCION DE OBRAS SANITARIAS 

Cato o 
Grado Designación 

Planta de Ingenieros Civiler; 

19 Jng. Director . . . " - . " .. .. . ., . " . .. . ... 
29 Subdirector (1), Jefes Depto. (5) e Ing. Civil 

(1) ... .. . .. . .. . " . .. . 
39 Ingeniero Civil .. . . . . .. . . . . 
4Q Ingeniero Civil . . . " . .. . .. . 
59 Ingeniero Civil ... .. . . . . .. . 
69 Ingeniero Civil ... .. . .. . .. . 
79 Ingeniero Civil . . . " . .. . . . . 

Planta de Constructores Civiles 

49 Constructores 
59 Constructores 
69 Constructores 
79 Constructores 
89 Constructores . 
99 Constructores 

109 Constructores 
119 Constructores 
129 Constructores 

o 13· Constructores . 
149 Constructores. 

.. . 

.. . 

.. . 

.. . 

.. . 
. . . 
.. . 
.. . 
.. . 

.. . .. . . . . 

.. . . . . .. . 

.. . . .. .. . 

.. . .. . .. . 

.. . .. . " . 
" . " . . . . 
.. . .. . .. . 
.. . .. . .. . 
.. . .. . .. . 

Planta de Químicos Sanitario.:; 

. . . .. . .. . 
. .. . . . . .. 
.. . . .. . .. 
.. . . .. . .. 
. .. . . . . .. 
. .. .. . . .. 

... , .. .. . 

.. . . .. . .. 

.. . .. . .. . 

. .. .. . . .. 

... . .. . .. 

.. . . .. . .. 

.. . . . . . .. 

. . . . .. .. . 

. . . . .. .. . 

69 Químico Farmacéutico o Químico Industrial 
79 Químico Farmacéutico o Químico Industrial 
89 Químicos Farmacéuticos o Industriales 
99 Químico Farmacéutico o Industrial .. . 

109 Químico Farmacéutico o Industrial ... 
119 Químico Farmacéutico o Industrial '" 
129 Químico Farmacéutico o Industrial 

Planta de Técnicos Universitarios .. 
49 Técnico ... 
59 Técnico . . . 
69 Técnico . . . 
79 Técnico ... 

. .. 

.. . 

. . . 

. .. 

. .. 

. .. 

. .. 

., . 

., . 

.. . 

. .. 

. .. 

... 

. .. 

... 

... , 

Sueldo 
Un itario 

EO 
----

213.672 

201.576 
190.164 
179.400 
169.248 
159.672 
138.840 

179.400 
169.248 
159.672 
138.840 
120.732 
104.988 
91.296 
79.392 
69.036 
60 .036 
52 .200 

159.672 
138.840 
120.732 
104.988 
91.296 
79.392 
69.036 

179.400 
. . 169.248 

159.672 
138.840 

--

N9 de 
Empl. 

1 

7 
12 
16 
20 
14 
10 

80 
- --

41 
3 
3 
4 
5 

1°1 11 
13 
151 
13 
10 

91 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
J 

f 

4 
o:¡ 
'-' 

3 
3 

Total El! 

213.672 

1.411.032 
2.281.968 
2.870.400 
3.384.960 
2.235.408 
1.388.400 

13.785.840 

717.600 
507.744 
479.016 
555.360 
603.660 

1.049.880 
1.004.256 
1.032.096 
1.035.540 

780.468 
522.000 

8.287.620 

159.672 
138.840 
241.464 
104.988 
91.296 
79.392 
69.036 

884.688 

717.600 
507.744 
479.016 
416.520 
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8(> Técnico .. . 
99 Técnico .. . 

109 Técnico .. . 
11 Q Técnico . , . 
129 Técnico ., . 
139 Técnico .. . 
14Q Técnico .. . 
15Q Técnico .. . 
16Q 'I écnico .. . 

Planta Directiva de Ofidale,,; Administrativos 

49 Oficial Administrativo 
5Q C fieial Administrativo 
8Q Oficial Adlninistrativo 
7Q Oficial Administrativo 

Planta Administrativa 

gQ Oficial Administrativo 
109 Oficial Administrativo 
119 Oficial Administrativo 
129 Oficial Administrativo 
139 Oficial Administrativo 
149 Oficial Administrativo 
159 Oficial Administrativo 
169 Oficial Administrativo 
179 Oficial Administrativo 
189 Oficial Administrativo 
199 Oficial Administrativo 
209 Oficial Administrativo 
21 Q Oficial Administrativo 
229 Oficial Administrativo 
23 9 Oficial Administrativo 
24'1 Oficial Administrativo 

Planta Directiva de Oficiales Técnicos 

4Q Oficial Técnico .. . 
5Q Oficial Técnico .. . 
6Q Oficial Técnico 
79 Oficial Técnico 

53.- PRESUPU ESTO 

. ... ".. 

120.732. 
104.988 
91.296 
79.392 
69.036 
60.036 
52.200 
49.068 
46.128 

130.656 
117.588 
105.828 
95.244 

79.560 
72.720 
66.468 
60.756 
55.536 
52 .. 20'0 
49.068 
46.128 
43.356 
40.752 
38.304 
36.000 
33.840 
31.812 
29.904 
28.104 

130.656 
117.588 

.. 105.828 
95.244 

4 
5 
7 

10 
16

1 22 
16 
13 
7 

113 

4 
15 
11 
13 

43 1 

110 
153 

90 
9'0 
80 
70 
80 
80 
70 
60 
48 
37 
30 
17 
11 

6 

1.032 

1 
8 
4 
4 

482..928 
524.940 
639.072 
793.920 

1.104.576 
1.320.792 

835.200 
637.884 
322.896 

8.783.''088 

522.62.4 
1.763.820 
1.164.108 
1.238.172 

4.688.724 

8.751.600 
11.126.160 

5.982.120 
5.468.040 
4.442.880 
3.654.000 
3.92.5.440 
3.690.240 
3.034.920 
2.445.120 
1.838.592 
1.332.000 
1.015.200 

540.804 
328.944 
168.624 

57.744.684 

130.655 
940.7'04 
423.312. 
380.976 

17 1.875.648 
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Planta de Oficiales TécrucOG 

99 Oficial Técnico '" 
109 Oficial Técnico . . . 
119 Oficial Técnico . . . 
129 Oficial Técnico '" 
139 Oficial Técnico ... 
149 Oficial 'i"écnico 
159 Oficial Técnico 
169 Oficial Técnico 
179 Oficial Técnico 
189 Oficial Técnico 
19° Oficial Técnico ... 
209 Oficial Técnico '" 
219 Oficial Técnico '" 
229 Oficial T éC~1ico 
2.39 Oficial Técnico . .. 

159 

169 

179 

189 

199 

20<'> 
219 
229 

PLANTA OPERARiOS 

PLANTA "A" Operarios Jefes 

PLANTA "B" Maestros y Chofe¡'es Mecánicos 

17Q 

18Q 

199 

209 

219 

229 
'23') ... 
249 . . . .. . .. . .. . .. .. 

79.560 35 
72.720 50 
66.468 27 j 
60.75G 27 
55.536 26 
52.200 27 
49.068 30 
46.128 25 
43.356 1 25 
40.752 12 
38.304 12 
36.000 11 
33.840 9 
31.812 7 
29.904 4 

---

32.7 

I 
49.068 40 
46.128 50 
43.356 60 
40.752 70 
38.304 90 
36.000 80 
33.840 60 
31.812 40 

490 

43.356 80 
40.752 120 
38.304 170 
36.000 210 
33.840 290 
'31-.812 310 
29.904 220 

.28.1'04 170 

1.570 

2.784.600 
3.636.000 
1.794.636 
1.640.412 
1.443.936 
1.409.400 
1.472.040 
1.153.200 
1.083.900 

489.024 
459.648 
396.000 
304.560 
2.22.684 
119.616 

18.409.656 
-------

1.962.720 
2.306.4'00 
2.601.360 
2.852.640 
3.447.360 
2.880.000 
2.030.400 
1.272.480 

19.353.360 

3.468.480 
4.890.2.40 
6.511.680 .. 
7.560.000 
9.813,600 
9.861.720 
6.578.880 
4.777.680 

53.462.280 
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PLANTA "e" Operarios Servicio 

19 i1 . " ... .. . .. . . .. . .. . .. . .. .. . .. . . .. . .. 38.304 40 1.532.150 
209 

" . · " ... .. . . .. .. . .. . . .. . .. .. . .. . . .. 36.000 80 2.880.000 
21il . . . .. . . . . . . . .. . . . .. . . . . . .. .. . . .. . .. 33.840 I 160 5.414.4"00 
229 .. . · . . .. . · .. . .. . .. .. . . .. . .. .. . .. . . .. 31.812 240 7.634.880 
239 . . . · .. .. . . .. " . .. . . .. .. . .. . . .. . .. . .. 29.904 1 

220 6.578.880 
2<10 . .. .. . .. . · " . .. ... " . . .. .. . . .. . .. . .. 28.104 170 4.777.680 
25 il .. . · .. · " . .. " . .. . . .. . .. " . .. . .. . . .. 26.412 12'0 3.169.440 
269 .. . ... · .. .. . .. . .. . .. . . . . . .. .. . .. . . .. 24.828 50 1.241.400 

---
1.080 33.228.840 

PLANTA "D" Ayudantes de Maestros 

229 ... · .. .. . . . . . .. .. . .. . . .. .. . . .. . .. . .. 31.812, I 110 3.499.320 
239 ... .. . .. . · .. . .. .. . .. . . .. .. . . .. .. . . .. 29.904 200 5.980.800 
2.4Q . . , ... · " .. . ... .. . . .. .. . .. . . .. .. . . .. 28.104 360 10.117.440 
259 . , . .' . · " . .. ... . . , . . . .. . ... . .. .. , . . . 26.412 540 14.2.62.480 
269 . . . ... .. . .. . . .. " . .. . . .. . . . .. . .. . ., . 24.828 450 11.172.6'00 

27Q ... .. . .. . .. . . .. .. . .. . . .. . .. .. . . .. 23.340 410 9.569.400 .. . 
289 21.936 210 4,606.560 .. . ... · .. .. . . .. " . .. . . . . .. . .. . ., . . .. 
299 20.616 30 1.649.230 . .. .. . .. . . .. .. . .. . . .. . .. .. . .. . . .. . .. 

------
2.360 60.857.880 

-----
Total General .. . .. . . . . .. . . .. .. . .. . ... 7.211 281.362,308 

-

DIRECCION DE RIEGO 

eat. o Sueldo NQ de 
Grado Designación Unitario Empl. 

Total EQ 

EO 

Planta de Ingenieros eivile:; 

19 Ingeniero Director '" 213.672, 1 213.672 ... . . . 
29 Jefes de Deptos. (5), Ing. Civil (1) 201.576 6 1.209.456 

39 Ingenieros Civiles 190.164 10 1.901.640 

4Q Ingenieros Civiles 179.400 14 2.511.600 ... 
59 Ingenieros Civiles 169.248 11 1.861.728 

6C) Ingenieros Civiles 159.672 9 1.437.048 

7 fJ Ingenieros Civiles 138.84'0 7 971.88D 

89 Ingenieros Civiles 120.732 5 603.660 

99 Ingenieros Civiles 104.988 2 209,976 

65
1 

10.92.0.660 
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Planta de Constructores Civiles 

49 Constructores 
5? Constructores 
69 Constructores 
79 Constructores 
39 Constructores 
g? Constructores 

109 Constructores 
119 Constructores 
129 Constructores 
130 Constructores 
14? Constructores 

Planta Técnicos Uruversitarios 

49 Técnico ... 
59 Técnico 
69 Técnico 
79 Técnico 
89 Técnico 
99 Técnico 

109 Técnico 
119 Técnico 
129 Técnico .. . 
13? Técnico . . . 
149 Técnico . . . 
159 Técnico 
169 Técnico ... 

Planta Ingenieros Agró~omos 

3'/ Ingeniero Agrónomo . .. ... . , .... ' . . '" .. 
49 Ingeniero Agrónomo '" .. . '" .. . '" .. . 
59 Ingeniero Agrónomo . . . . . . '" '" ... '" . . 
69 Ingeniero Agrónomo ... ' " . .. ... ". . .. 
7'-> Ingeniero Agrónomo 
89 Ingeniero Agrónomo 
99 Ingeniero Agrónomo 

Plunt a Directiva de Oficiales Administrativos 

4? Oficial Administrativo . . . 
5'-> Oficial Administrativo . . . 
69 Oficial Administrativo 
7? OfiCial Administrativo 
8Q Oficial Administrativo 

179.400 
169.248 
159.6TJ 
138.840 
120.732 
104.H88 
91.296 
79 .392 
69.036 
60.036 
52.200 

179.400 
169.2<1:8 
159.672 
138.840 
12.0 . 7~2 
104. ~)88 

91.2D6 
79.302 
69.G3G 
60 .036 
52.200 
49.068 
46.128 

190.164 
179.400 
169.248 
159.672 
138.84'0 
120.732 
104.988 

130.656 
117.588 
105.828 
9.5..2·i4 
87.048 

.... 
'" 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
3 
4 
4 

28 
__ o. 

2 
2 
2 
2 
2 
3 
5 
8 

10 
8 
6 
5 
5 

60 
- - -

1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 

9 

1 
3 
4 
2 
1 

11 

358.800 
338.496 
319.344 
277.680 
241.464 
209.976 
182.592 
2.38.175 
207.108 
240.144 
2'08.800 

2.822 .580 
-

358.800 
338.496 
319.344 
277.680 
241.464 
314.964 
456.480 
635.136 
690.360 
480.288 
313.200 
2.45.340 
230.640 

4 .902.192 

19'0.164 
179.400 
169.248 
159.672 
277.680 
241.464 
104.988 

1.322.610 

130.656 
352.764 
423.312-
190.488 
87.048 

1.184.268 



DIRECCION DE RIEGO 837 
---

Planta Administrativa 

9Q Oficial Administrativo . " .. . . . . . .. .. . ... 79.560 4 318.240 
10Q Oficial Administrativo . . . .. . . . . . . . " . · . 72.720 4 290.880 
119 Oficial Administ.rativo .. . ... .. . .. . . .. .. . 66.468 ;) 332.340 
12 <:> Oficial Administra ti vo .. . . . . . . . .. . . .. . .. 60.756 5 303.780 
13(> Oficial Administrativo ... .. . .. . .. . . .. " . 55.536 8 444.288 

149 Oficial Adm'nistrativo " . . . . . . . . . . ., . " . 52.20C 1t) 522 .. 000 
15<:> Oficial Administrativo . . . " . . . . . . . . .. . , . 49.068 10 490.680 
15<:> Oficial Administrativo .. . . . . " . " . .. . " . 46.128 15 691.920 
17(> Orcial Administrativo ... .. . . , . . . . .. . . .. 43.35-5 15 650.340 

189 Oficial Administrativo " . . . . . . . . . . . . . . , . 40.752 14 570.528 

199 Oficial Administrativo .. . ... .. . .. . . . . ., . 38.3'04 10 383.040 

209 Oficial Administrativo .. . ' .. " . .. . .. . . , . 36.000 10 360.000 

219 Oficial Administrativo .. . ... . , . .. . . .. . . . 33.840 6 203.04'0 
22<1 Oficial Administra Uvo ., . .. . " . " . . ..... 31.812 !i 159.060 

239 Oficial Administrativo .. . .. . . .. . , . ... . .. 29.904 E 149.520 

249 Oficial Administrativo ' .. .. . . .. . . . , .. .. . 2.8.104 4 112.416 

259 Oficial Administrativo . . . . .. .. . .. . ., . . .. 26.412 4 105.648 

269 Oficial Administrativo .. . .. . . .. " . " . . . . 24.823 2 49.656 
----- - ---' ------- -

136 6.137.376 
-

Plant a Directiva de Oficiales Técnicos 

49 Oficial Técnico ... ... . " . .. .. . .. . .. . " . 130.556 1 130:556 

5Q Oficial Técnico ., . .. . " . . .. .. . . .. . .. .. . 117.588 1 117.588 
6(> Oficial Técnico ' .. .. . .. . .. . .. . " . . .. . .. 105.828 2 211.655 

í 9 Oficial Técnico .. . . . . .. . .. . . . . . .. .. . · . 95.244 2 190.488 

89 Oficial Técnico ... .. . .. . .. . . .. .. . . .. . .. 87.048 11 
87.048 

71 737.436 
- -1 Planta de Oficiales Técnicos 

I 

99 Oficial Técnico ... .. . .. . .. . . .. . . . . . . · . 79.560 5 397.800 
109 Oficial Técnico ... .. . .. . ' .. .. . " . ' .. " . 72.720 5 363.600 
119 Oficial Técnico ... . . . .. . . . . . . . . , . .. . . , . 66,468 7 465 .276 
129 Oficial Técnico ... .. . .. . . .. .. . . .. . . . . .. 60.756 7 425.2.92 
13? Oficial Técnico ... .. . ' .. .. . .. . ' .. .. . " . 55.536 8 444.283 
14(> Oficial Técnico ... . . . . .. .. . . .. .. . .. . · . 52.200 11 574.200 
15? Oficial Técnico ... " . . .. . . . . . . .. . . . . . . . 49:068 11 539.743 
16? Oficial TécnicQ ... .. . . .. . . . . . . . , . . .. . . . 46.12.8 15 691.920 
17<;1 Oficial Técnico " . .. . ' .. " . .. . .. . ' . . · . 43.355 15 650.340 
189 Oficial Técnico . . . .. . . .. .. . . . . . .. . .. . . . 40.752 14 570.528 
199 Oncia'! Técnico ... .. . .. . .. . .. . .. . . .. . . . 38.304 16 612.86<.l 
20 CJ Oficial Técnico ... .. . .. . " . . .. .. . .. . .. . 35.000 16 576.000 
21? Oficial Técnico ... .. . . .. . . . .. . .. . .. . · . 33.840 9 304.560 
229 Oficial Técnico . .. ' .. .. . . , . .. . ' .. .. . .. . 31.812 5 159.060 
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239 Oficial Técnico . .. .. . . . . . . . . .. .. . .. . . .. 29.904 5 149.520 
249 Oficial Técnico ... " . .. . .. . .. . " . .. . . .. 28.104 4 112.416 
259 Oficial Técnico ... . .. . . . . .. .. . .. . .. . . .. 26.412, 4 105.648 
269 Oficial Técnico . .. .. . .. . . . . .. . . . . . . . · . 24.828 3 74.484 

160 7.217.544 
------

TOTAL GENERAL .. . ' .. .. . " . . . . . .. . . . 476 35.244.672 

DIRECCION DE VIALIDAD 

I 

Cat o o Sueldo N9 de 
Total E9 

Grado Designación Unitario Empl. 
EO 

--- ----

Planta de Ingenieros Civiles 

19 Ingeniero Director . . . . . . . . . .. . ., . . , . . . . 213 .. 372 1 213.672 
29 Subdirector (1), Jefes Departamentos (5) e In-

gen~ero Civil (1) .. . .. . . . . . .. . . . " . .. . · . 2'01.576 7 1.411.032 
39 Ingenieros Civiles . . . .. . .. . ... . . . . , . . .. 190.164 13 2,,172.132 
49 Ingenieros Civiles .. . ' .. .. . . . . . .. " . . .. 179.400 19 3.408.600 
59 Ingenieros Civiles . " .. . .. . . . . . , . .. . ... 169.248 15 2.538.720 
69 Ingenieros Civiles ... .. . . . . . . . .. . . .. . .. 159.672 15 2.395.080 
79 Ingen~eros Civiles .. . .. . .. . ' .. .. . . .. . .. 138.840 15 2.082.6'00 

89 Ingenieros Civiles .. . .. . . .. .. . . .. . . . . . . 120.732. 19 2.293.908 
99 Ingenieros Civiles . . . .. . . . . ' .. .. . . .. ... 104.988 3 314.964 

107 17.130.708 
Planta de Constructores Civiles 

49 Constructor Civil 179.400 n 1.255.800 . . . .. . .. . . . . .. . . .. . .. • 
59 Constructor Civil .. . .. . .. . . . . .. . . .. . .. 169.248 7 1.184.736 
6\1 Constructor Civil .. . .. . ' .. . .. . . . . .. . .. 159.672 9 1.437.048 
79 Constructor Civil .. . .. . . . . .. . . . . . .. ... 138.840 11 1.527.2.40 
89 Constructor Civil ., . .. . . . . ' .. .. . .. . . .. 120.732 ·11 1.328.052 
90 Constructor Civil .. . . .. .. . . .. .. . .. . . .. 104.988 11 1.154.868 

109 Constructor Civil ... .. . .. . .. . . .. . .. . .. 91.296 15 1.369.440 
119 Constructor Civil .. . ... . .. . . . . . . .. . . .. 79.392 19 1.508.448 
129 Constructor Civil .. . . . . . . . . .. . , . • o° • . . . 69.036 17 1.173.612 
139 Constructor Civil . . . . . . ... .. . .. . . .. 60.036 16 960.576 

-. 
149 Constructor Civil . .. .. . . .. " . . . . . .. 52.2'00 15 783.0'00 

Planta de Técnicos Universitarios 138 13.682.820 
----

49 Técnicos Universitarios ... .. . .. . .. . .. . ' .. 17'9.400 5 897.000 
59 Técnicos Universitarios ... .. . . . . .. . . .. · . 169.2.48 4 676.992 
69 Técnicos Universitarios ... .. . .. . .. . .. . · . 159.672 4 638.688 
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79 Técnicos Universitarios ... . , . . .. .. . . .. .. . -138.840 9 1.249.560 
8<:> Técnicos Universitarios . .. ... . .. . . . .. . .. . 120.732 14 1.690.248 
99 Técnicos Universitarios " . " . " . ' .. .. . · . 104.988 18 1.889.784 

109 Técnicos Universitarios . , . .. . . .. .. . ... · . 91.296 18 1.643.32.3 
11" Técnicos Universitarios .. . .. . . .. .. . . .. ... 79.392- 20 1.587.840 
129 Técnicos Universitarios .. . . , . ' .. . . . . .. ' . . 69.036 22 1.518.792 
13<:> Técnicos Universitarios . . . .. . .. . .. . .. . · . 60.036 22 1.320.792 
149 Técnicos Universitarios .. . .. . . .. .. . . .. · . 52.200 21 1.096.200 
15<:> Técnicos Universitarios " . .. . " . ., . " . . .. 49.068 1<1 686.952 
H39 Técnicos Universitarios .. . .. . . .. .. . ... . .. 46.123 12 553.536 

1 P,:~ 15.449.712 
-

Planta Directiva de Oficiales Administrativos 

49 Oficial Administrativo 130.656 2 261.312 ... .. . . .. .. . .. . . .. 
59 Oficial Administrativo 117.588 4 470.352 .. . ' .. .. . ' .. . .. . .. 
6<:> Oficial Administrativo 105.828 5 529.140 .. . ... .. . . .. .. . . .. 
79 Oficial Administrativo 95.244 4 380.976 .. . ' .. .. . . , . ' .. ... 
89 Oficial Administrativo 87.048 3 2.61.144 ... .. . .. . .. . . .. . .. 

--
18 1.902.924 

Planta Administrativa 

9<:> Oficial Administrativo .. . " . ' .. .. . . .. . .. 79.568 9 716.040 
10<:> Oficial Administrativo .. . ... . . . .. . . .. .. . 72.720 9 654.480 
119 Oficial Administrativo .. . ... .. . . .. . .. . .. 66.463 10 664.680 

129 Oficial Administrativo .. . " . " . . .. ' .. ... 60.756 15 911.340 
139 Oficial Administrativo .. . .. . .. . .. . . .. ... 55.5313 19 1.055.184 
14<:> Oficial Admj'nistrativo ' .. .. . .. . . . . .. . ., . 52.200 25 1.305.000 
15° Oficial Administrativo ' .. " . .. . .. , . .. .. . 49.068 40 1.962.720 
10° Oficial Administrativo .. . ... .. . .. . . .. . .. 46.128 50 2.306.400 
179 Oficial Administrativo ... .. . . . . .. . . .. .. . 43.356 55 2.384.580 
189 Oficial Administrativo .. . ... .. . " . .. . .. . 40.75'2· 55 2.241.360 
199 Oficial Administrativo .. . ... .. . .. . .. . . .. 38.304 61 2.336.544 
209 Oficial Administrativo .. . .. . " . " . " . . .. 36.000 52 1.872.000 
219 Oficial Administrativo .. . .. . .. . . .. ... .. . 33.840 41 1.387.440 
229 Oficial Administrativo ., . .. . .. . .' . .. . . .. 31.812 36 1.145.2.32 
239 Oficial Administrativo .. . ... .. . .. . .. . . .. 29.904 27 807.403 
249 Oficiaí Administrativo .' . .. . .. . " . .. . . .. 28.104 26 730.704 
259 Oficial Admtnistrativo .. . ... .. . .. . . .. . .. 26.412 23 607.476 
26Q Oficial Administrativo ... .. . " . . . . . .. " . 24.828 19 471.732 
279 Oficial Administrativo .. . .. . .. . .. . . .. . .. 23.340 11 256.740 

583 23.817.060 

Planta DSrectiva de Oficiales Técnicos 

49 Oficiales Técnicos " . " . .. . " . ., . . , . " . 130.656 3 391.963 
59 Oficiales Técnicos ... .. . .. . .. . .. . .. . . .. 117.588 5 587.94U 
6Q Oficiales Técnicos .. . .. . . .. . .. .. . ., . . .. 105.828 5 529.140 
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- - -_.---- -- - -------

79 Oficiales Técnicos 95.244 5 
89 Oficiales Técnicos 37.048 3 

I 
21 

- -- -
Planta de Oficiales Técnicos 

9<:' Oficiales Técnicos 79.560 I 8 1 
109 Oficiales Técnicos 72.720 : 9 

11 Q Oficiales Técnicos 66.468 10 
12Q Oficiales Técnicos 60.75G 12 
13<:' Oficiales Técnicos 55.536 16 
14Q Oficiales Técnicos 52.200 21 
159 Oficiales Técnicos ·19.068 36 
169 Oficiales Técnicos 46.128 70 
179 Oficiales Técnicos 43.356 I 80 
18Q Oficiales Técnicos 40.752- 75 
199 OficIales Técnicos 38.3'04 68 
209 Oficiales Técnicos 36.000 46 
219 Oficiales Técnicos 33.840 36 
22Q O~idales Técnicos 31.812 30 
23Q O¡:dales Técnicos ... 29.904 26

1 249 Oficiales Técnicos 23.10-* 25 
25'? Oficiales Técnicos 26.4Ú 23 
269 Oficiales Técnicos 24.828 22 
279 Oficiales Técnicos 23.340 19 

632 

Total General ... ... .. . .. . .. . .. . .. . . .. 1.682
1 

- - ----

DIRECCION DE OBRAS PORTUARIAS 

Cato o 
Graio Designación 

Phnta de Ingenieros Civiles 

19 Ingeniero Director .. . ... . .. 
29 Jefes de Departamentos ... ... 
39 Ingenieros Civiles 
49 Ingenieros Civiles 
59 Ingenieros Civiles 
69 Ingeniems Civiles 
79 Ingenier~ qviles 
8Q Ingenieros Civiles ... 

.. . 
.. . 

.. . 

Sueldo NI? de 
lJnitario Empl. 

EO 

. .. 213.672 1 
.. . 201.576 4 

190.164 4 
... .";:-. 179.400 ') 

J 

1.69.248 2 
159.672 . 2 
138.84,) 
~ . ~. 
120.732 ~ 

2Q 

476.220 
261.144 

2.246.412 

636.480 
654.480 
664.680 
72.9.072 
888.576 

1.096.200 
1.766.443 
3.228.9130 
3.468.480 
3.056.4'00 
2.604.672 
1.656.000 
1.218.240 

954.360 
777.504 
702.600 
607.476 
546.216 
443.460 

25.700.304 

99 .92.9.940 

Total E9 

213.672 
806.304 
760.656 
538.200 
338.496 
319.344 
277.680 
241464 

3.495.816 
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Planta de Constructores Civiles 

49 Constructores Civiles 
59 Constructores Civiles 
69 Constructores Civiles 
79 Constructores Civiles 
39 Constructores Civiles 
g<:> Constructores Civiles 

ID? Constructores Civiles 
11 <:> Constructores Civiles 
12<:> Constructores Civiles 
13? Constructores Civiles 
14" Constructores Civiles 

Planta de Técnicos Universitarios 

49 Técnico Universitario 
59 Técnico Universitario 
6\1 Técnico Universitario 
7Q Técnico Universitario 
8° Técnico Universitario 
99 Técnico Universitario 

ID? Técnico Universitario 
11 \' Técnico Universitario 
129 Técnico Universitario 
139 Técnico Universitario 
149 Técnico Universitario 
15" Técnico Universitario 

Planta de Capitanes de Alta M::u-

79 Capitán ................ ,. 

Planta Patrones de Bahía 

8? Patrones de Bahía 
99 Patrones de Bahía 

109 Patrones de Bahía 
11 9 Patrones de Bahía 
129 Patrones de Bahía 

149 

159 

Planta de Personal de Dragas, Remolcadores 
y otros elementos a Flote 

......... '" '" ... 

169 ... 

1 
1 
1 
l 
1 
1 

79.400 
69.248 
59.672 
38.840 
20.732 
04.988 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

91.296 
79.392 
69.036 
60.036 
52.200 

79.400 
69.248 
59.672 
38.840 
20.732 
04.988 
91.296 
79.382 
69.036 
60.036 
52.200 
'1 J.C68 

95.244 

87.048 
79.56í:l 
72.720 
66.468 
60.756 

52.200 

49.068 
46.128 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
2 
2 
1 
1 
1 

19 

1 
2 
1 
l 
1 
2 
2 
2 
2 , 

il 
1 

18 
---

1 

1 

] 

1 
1 
1 
1 

5 

1 

1 
1 

811 

179.400 
169.248 
319.344 
2.77.680 
362.196 
314.964 
182.592 
158.784 

69.036 
60.036 
52.200 

2.145.480 

179.4"00 
338.496 
159 .. 672 
138.840 
120.732 
:209 .976 
lff'2 .. 592 
158.734 
138.072 
120.072 

52.200 
49.068 

1.847.904 

95.244 

95.244 

87.048 
79.560 
72.720 
66.468 
60.756 

366.552 

52.2:00 

49.058 
46 .128 
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179 

189 

199 

209 

219 

Planta Directiva de Oficiales Administrativos 

49 Oficial Administrativo 
59 Oficial Administrativo 
79 Oficial Administrativo 

Planta Administrativa 

99 Oficial Administrativo 
109 Oficial Administrativo 
11 C{ Oficial Administrativo 
129 Oficial Administrativo 
139 Oficial Administrativo 
149 Oficial Administrativo 
159 Oficial Administrativo 
169 Oficial Administrativo 
179 Oficial Administrativo 
189 Oficial Administrativo 
191) Oficial Administrativo 
209 Oficial Administrativo 
219 Oficial Administrativo 
229 Oficial Administrat.ivo 
239 Oficial Administrativo 
249 Oficial Administrativo 
259 Oficial Administrativo 

Planta de Oficiales Técnicos 

99 Oficiales Técnicos 
109 Oficiales Técnicos 
129 Oficiales Técnicos 
139 Oficiales Técnicos 
159 Oficiales Técnicos 
169 Oficiales Técnicos 
179 Oficiales Técnicos 
18\l Oficiales Técnicos 
199 Oficiales Técnicos 
2C\l Oficiales Técnicos 
219 Oficiales Técnicos 

TOTAL GENERAL 

43.356 
40.752 
38.304 
36.000 
33.840 

130.656 
117.588 

95 .. 244 

79.560 
72 .720 
66.468 
60.756 
55.536 
52.200 
49.068 
46 .128 
43.356 
40 .752 
38.304 
36.000 
33.840 
31.812 
29.904 
28.104 
26.412 

79.560 
72.720 
60.756 
55.536 
49.068 
46.128 
43.356 
40.752 
38.304 
·~.OOO 

33~840 

1 
1 
1 
2 
2 

10 

1 
1 
1 

3 
-

1 
2 
4 
3 
3 
4 
5 
4 
4 

4\ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

41 

1 
1 
1 
~ 
i 

2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 

15 

132 

43.356 
40.752 
38.304 
72 .000 
67.680 

409.488 
------

130.656 
117.588 
95.244 

-------
343.488 

79.560 
145.4:40 
265.872 
182.268 
166.608 
208.800 
245.340 
184.512 
173.424 
163.008 
38.304 
36.000 
33.840 
31.812 
29 .904 
28.104 
26 .412 

2.039.208 

79.560 
72.720 
60.756 
55.536 
98.136 
92.256 
86.712 
81.504 
38.304 
36.000 
33.840 

735.324 

11.478.504 



DIRECCION DE AEROPUERTOS 

DIRECCION DE AEROPUERTOS 

Cato o Sueldo NQde 
Grado Designación Unitario Empl. 

EO 
-- ---- --

Planta de Ingenieros Civiles 

19 Ingeniero Director " . ' .. .. . .. . .. . . .. " . 213.672 1 
29 Jefes de Departamentos .. . .. . .. . . . . . , . .. 201.576 3 
39 Ingenieros Civiles .. . .. . . .. .. . . . . " . " . 190.164 2 
49 Ingenieros Civiles . . . .. . .. . · . . , .. ... . . . 179.400 3 
59 Ingenieros Civiles ' .. ' .. " . " . .. . ., . . .. 169.248 2 
69 Ingenieros Civiles .. . .. . .. . , .. . .. .. . .. . 159.672 1 
79 Ingenieros Civiles ' .. .. . .. . " . ., . " . . .. 138.840 1 
8v Ingenieros Civiles ' .. , . . . .. . .. .. . . . . . .. 120.732 1 

14 

Planta de Arquitectos 

39 Arquitecto .. . " . . .. • o ~ .. . ., , " . ... . .. 190.164 1 
49 Arquitecto ... .. . '" . .. . .. . . .. .. . . .. . .. 179.400 1 
69 Arquitecto . .. .. . . . . .. . . , . " . .. . .. . . . . 159.672 1 

3 

Planta de Constructores Civiles 

49 Constructor Civil ' .. " . " . " . . .. .. . . .. 179.400 1 
59 Constructor Civil . . . · . . ... .. . . " . .. . .. 169.248 1 
6" Constructor Civil . . . " . " . .. . .. . .. . . .. 159.672 2 
79 Constructor Civil . " . .. · .. · .. . . . . .. . " 138.840 2 
89 Constructor Civil " . . " . .. ... . .. ... .. . 120.732 3 
99 Constructor Civil .. . " . .. . ' .. . . . " . ' .. 104.988 2 

10r¡ Constructor Civil ... · " . . . · . '" . . , . . . . 91.296 1 
11'l Constructor Civil . .. .. . · .. . . . . .. .. . ... 79.392 1 

13 

Planta de Técnicos Universitarios 

49 Técnico Universitario .' . " . . , . " . . .. . . . 179.400 1 
59 Técnico Universitario · .. ... .. . .. . . . . . .. 169.248 1 
61? Técnico Universitario ., . . , . . , . .. . . .. .. . . . 159.672 3 
79 Técnico Universitario .. . .. . · .. . , . . .. ., . '138.840 3 
89 Técnico Universitario · " .. . " . " . . .. ... 120.732 2 
99 Técnico Universitario · .. · .. .. . .. . . .. ... 104.988 2 

la" Técnico Universitario .. . . . . .. . ' .. . , . . .. 91.296 1 

843 

Total E? 

213.672 
604.728 
380.328 
538.200 
338,496 
159,672 
138.840 
120.732 

2.494.668 

190.164 
179.400 
159.672 

529.236 

179.400 
169.248 
319.344 
277.680 
362.196 
209.976 

91.296 
79.392 

1.688.532 
- -

179.400 
169.248 
479.01 
416.52 
241.46 
209.97 
91.29 

6 
O 
4 
6 
6 
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llQ Técnico Universitario .. . . .. . . . . . . . .. . .. 79.392 1 
129 Técnico Universitario . . . " . " . . . . " . " . 69.036 1 

15 

Plant a Directiva de Oficiales Administr a tivos 

1? Oficial Administrativo . . . .. . . .. . .. " . .. . 130.656 1 
5" Oficial Administrativo . . . . , . . . . .. . . . . ... 117.588 1 
89 Oficial Administrativo . . . . . . · . . . .. . .. ' .. 87 .048 1 

3 

Planta Administrativa 

99 Oficial Administrativo .. . .. . .. . , .. .. . . . . 79.560 1 
10Q Oficial Administrativo " . . . . . . . . . . .. . " . 72.720 2 
lle¡ Oficial Administrativo . . . ' . . ' . . " . . . . " . 66.468 2 
12Q Oficial Administrativo . . . ... · " 

. .. .. . . . . 60.756 2 
139 Oficial Administrativo .. . " . .. . . . . . . . " . 55.536 1 
149 Oficial Administrativo . .. .. . .. . . . . . .. . . . 52.200 1 
15" Oficial Administrativo " . ' . . " . ' . . . , . ' .. 49.068 1 
169 Oficial Administrativo .. . .. . · " 

. . . ... . .. 46.128 1 
179 Oüeial Administrativo . , . " . " . " . , . . " . 43.356 1 
199 Oficial Administrativo ' .. . , . " . " . . .. . .. 38.304 1 

13 
- - -

Planta Directiva de Oficiales Técn icos 

7" Oficial Técnico . .. , .. . . . .. . . . . .. . .. . . , . 95.244 1 

1 

Planta de Oficiales Técnicos 

99 Oficial Técnico .. . . . . ' .. ' .. " . " . .. . · . 79.560 2 
109 Oficial Técnico .. . .. . .. . . . . . . . .. . . . . . . . 72.720 2 
119 Oficial Técnico .. . " . " . " . . . . . . . ' .. · . 66.468 2 
12Q Oficial Técnico .. . . . . .. . .. . .. . . .. , . . · . 60.756 2 
139 Oficial Técnico ' .. . , . ' .. " . " , . . . . .. · . 55.536 2 
149 Oficial Técnico .. . .. . . . . .. . .. . . . . . , . · . 52.200 1 
159 Oficial Técnico .. . .. . " . . . . ~ • a • .. . " . · . 49.068 1 
16Q Oficial Técnico .. . .. . .. . .. . . . . . . . . .. · . 46.128 1 
189 Oficial Técnico ... . . . .. . . . . . .. . . . . . . · . 40.752 1 
209 Oficial Técnico . . . " . . , . ' . . . . . . . . . .. · . 36.000 1 

15 

TOTAL GENERAL 77 

RESUMEN 
Subtotal General DGOP 

Ajuste Cifras .. . '" . .. . .. 

Totales '" .. , .. . '" . . ...... . 

79.392 
69.036 

1.935.348 

130.656 
117.588 
87.048 

335.292 

79.560 
145.440 
132.935 
121.512 

55.535 
52.200 
49.068 
46.128 
43 .356 
38.304 

764.040 
-

95.244 

95.244 
--

159,120 
145.440 
132.936 
121.512 
111.072 

52.200 
49.068 
46 .128 
40.752 
36.000 

894.228 

8.736.588 
.. 

559.153.116 
884 

559.154.000 
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SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL DE TRANSPORTES 

Cato o Sueldo 
NI/de 

Grado Designa.ción Unitario 
Empl. 

RO 

Planta Directiva, Profesional y Técnica 

a) Profesionales con Título Universitario 

Subsecretario " . . , . ' .. " . " . ' .. . .. . .. 488.136 1 
29 Asesores Técnicas .. . · ., .. , ' .. . .. .. . ... 201.576 2 
39 Asesor Técnico .. . . . , .. . ... .. . . ' . ... 190.164 1 

4<> Ingeniero Civil o Comercial .. . . , . .. . . . . " . 179.400 1 

Subtotal 5 
' .. .. . ' .. " . .. . " . " . . .. " . 

Planta D.P.T. sin Título 

39 Jefe Administrativo ., . · . . . " ... . .. .. . . .. 145.176 1 
----

Subtotal 1 .. . ... . '. .. . .. . .. . . .. .. . . .. 

Planta Administrativa 

49 Subjefe Administrativo " . .. . .. . .. . . .. ... 130.656 1 
69 Jefe Sección Remuneraciones .. . .. . .. . ... 105.828 1 
99 Oficiales .. . ' .. . , . ' . . ' .. " . .. . .. . . .. 79.560 4 

109 Oficiales ... .. . .. . . .. .. . . .. .. . .. . .. . · . 72.720 2 
119 Oficiales ... .. . .. . . . . .. . . .. " . " . " . · . 66.468 2 
129 Oficial .. . .. . .. . ... · .. .. . .. . .. . . . . · . 60.756 1 
139 Oficial .. . " . " . " . ' .. ' .. .. . .. . .. . · . . 55.536 1 
149 Oficial ... .. . " . . .. .. . .. . .. . .. . .. . · . 52.200 1 
159 Oficial " . ... " . .. . " . ' .. " . .. . " . · . 49.068 1 
169 Oficial .. . ... .. . ., . · .. . .. ... . " .. . · . 46.128 1 
179 Oficial .. . .. . ' .. " . ' .. ' .. " . . .. . .. · . 43.356 1 
199 Oficial ... . . . " . . .. .. . .. . .. . . .. . .. · . 38.304 1 

17 Subtotal ... .. . " . . .. . .. .. . . .. " . " . · . 
Planta de Servicios Menores 

179 Mayordomo ... .. . .. . . . . . .. . .. '" .. . .. · . 43.356 1 
199 Portero ' .. .. . .. . .. . .. . " . " . .. . " . · . 38.304 1 
21 9 Porteros ... .. . .. . . .. " . .. . . . . .. . . . . . .. 33.840 2 

Sub total .. . " . " . . .. . .. .. . . , . . , . · . 4 
" " . '. 

Departamentos Dependientes 

Planta Directiva, Profesional y T~cnica 

845 

Total E9 

488.136 
403.152 
190.164 
179.400 

1.260.852 

145.17 

145,17 

130 .65 
105.82 
318.24 

6 

6 

145.44 

6 
8 
O 
O 
6 
6 
6 
O 
8 
8 
6 
4 

132 .93 
60 .75 
55.53 
52.20 
49.06 
46.12' 
43.35 
38.30 

1.178.44 8 

43.35 
38.30 
67.68 

149.34 
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a) Profesionales con Título Universitario 

2Q Jefe Departamento Marítimo] Fluvial y Lacus­
tre (1), Jefe D€partamento Transporte Terres­
tre (1), Jefe Departamento Legal (1), Ingenie-
ros (2) ...... '" ................... . 

39 Ingenieros ... .., .. ' ". ... ..' ... . .. 
49 Subjefe Departamento Legal Abogado (1), 

Abogados (3), Arquitecto (1)] Ingeniero Co­
mercial (1), Técnicos (5) . 

59 Jefe de Presupuesto ". ... .., ... . .. 

Subtotal. " ... 

b) Contadores 

59 Contador ... 

Subtotal . .... , '" ..... . 

b) Directivo sin Título. 

29 Jefe Departamento Locomoción Colectiva ... 

Subtotal '" . .. ' .. '" ••••••• • • .o ••••• 

Planta Administrativa 

4Q Subjefe Departamento ... '" ..... , .. , 
59 Jefes de Sección '" .. ... , .. , ..... ' 
69 Jefes de Sección ". .. . '" ... ... .. 
79 Jefes de Sección 
89 Jefes de Sección 
99 Oficiales ... . .. 

10Q Oficiales 
119 Oficiales 
129 Oficiales 
139 Oficiales 
149 Oficiales 
159 Oficiales 
16Q Ofic'iales 
189 Oficiales 
199 Oficiales 
21 Q Oficiales 

.,: .. " .. 

201.576 
190.164 

179.400 
169.248 

149.088 

161.304 

130.656 
117.588 
105.828 

95.244 
87.048 
79.560 
72.720 
66.468 
60.756 
55.536 
52.200 
49.068 
46.128 
40.752 
38.304 
33.840 

5 1.007.880 
3 570.492 

11 1.973.400 
1 169.248 

20 3.271.020 

1 149.088 

1 149.088 

1 161.304 

1 161.304 

1 130.656 
3 352.764 
2 211.656 
3 285.732 
2 174096 
5 397.800 
8 581.760 
7 465.276 
8 486.048 
7 388.752 
5 261.000 
5 245.340 
4 184.512 
1 40.752 
1 38.304 
2 67.680 

64 4.278.288 
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Planta de Servicios Menores 

199 Porteros . . . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.304 2 76 .608 
209 Porteros .. . . . . .. . .. . . . . .. . . .. . . . . . . 36.000 2 72.000 
219 Porteros . . . . . . .. . . .. . . . . .. . . . ' . .. . . . 33.840 2 67.680 
2.29 Portero .. . .. . .. . .. . . . . . . . . . . . .. ... 31.812 1 31.812 

Subtotal 
,.. 

248.100 .. . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . .. " . , 
---

Subtotal General . . . .. . ... . . . .. . . . . . . 1213 11.291.616 

Ajuste Cifras .. . . . . . . . . . . . , . . .. .. . . , . 384 

Total .. . .. . .. . . . . .. . .. . . . . ., . . .. . . . 11.292.000 
• 

JUNTA DE AERONAUTICA CIVIL 

Cato o Sueldo I NQ de 
Total El? 

Grado Designación Unitario EmpI. 
EO 

Planta Directiva, Profesional y Técnica 

29 Secretario General .. . . . . . . .. . , . . .. ., . . . 161.304 1 161.304 

4" Abogado .. . ... . . . . .. . . . . . .. . . .. .. . . . . 179.400 1 179.400 

Subtotal ., . .. . .. . " . . , . . .. ., . .. . . . . 2 340.704 

Planta Administrativa 

69 Jefe Presupuesto . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . 105.828 1 105.828 
79 Jefe de Estadística ... " . . . . . , . . . . " . . .. 95.244 1 95.244 

119 Oficial Administrativo .. . .. . . . . .. . .. . . .. 66.458 1 66.468 
139 Oficial Administrativo ' . . .. . .. . " . ... .. . 55.536 1 55.536 
169 Oficial Administrativo . . . . " . . . .. . .. . .. . 46 .128 1 45 .128 
209 Oficial Administrativo . . . . , . . .. . . . . .. . .. 36.000 1 36.000 

Subtotal . . . .. . " . . .. . . . . . . . . . . . . . .. 6 405.204 

Subtatal General .. . . " .. . . .. .. . .. . . . . 8 745.908 

Ajuste Cifras .. . .. . . . . . . . " . . .. . . . . . . 92 

Totales ... " . .. . .. . . .. . .. .. . .. . .. . . . 8 746.000 
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DIRECCION GENERAL DE AGUAS 

Cato o 
Grado 

Planta Directiva 

Designación 

19 Director General ... .. . ... . .. · . 
2.;> Jefe Departamento Administració n y Secretaría 

General ............ '" .. . . . . . .. 

Subtotal '" '" ... '" ... .. . . . . . .. 

Planta de Ingenieros Civiles 

29 Jefes de Departamento 
39 Ingeniero Civil 
49 Ingeniero Ctvil 
59 Ingeniero Civil 
69 Ingeniero Civil 
79 Ingeniero Civil 

Subtotal . " '" .. . 

Planta de Aoogados 

29 Jefe de Departamento 
49 Abogado .. . 
69 Abogado .. . 

Sub total .. . 

· . 

· . 
· . 
· . 

Planta de Ingenieros Agrónomo s 

39 Ingeniero Agrónomo .,. 
49 Ingeniero Agrónomo ... 
59 Ingeniero Agrónomo '" 
69 Ingeniero Agrónomo 
79 Ingeniero Agrónomo 

Subtotal ...... '" ..... . 

· . 
· . 
· . 

· . 
· . 

Planta de Constructores Civiles 

49 Constructor Civil .. . · . 
59 Constructor Civil .. . · . 
69 Constructor Civil .. . · . 
79 Constructor Civil .. . · . 
89 Constructor Civil .. . · . 
9Q Constructor Civil .. . · . 

Subtotal ........ . · . 

... .. . 

... .. . 

... .. . 

... .. . 

.. . .. . 

.. . ... 
.. . .. . 

. .. .. . 
... .. . 
.. . . .. 
.. . .. . 

... .. . 

.. . . .. 

. , . ... 

. . . .. . 

.. . .. . 

.. . . , . 

.. . . .. 

... . .. 

.. . ... 

... . .. 

.. . ... 

... . . . 

.. . ... 

· . 
· . 

. .. 

. .. 

.. . 

. .. 

... 

. .. 

... 

.. . 

. .. 

. .. 

. .. 

. .. 

... 

. .. 

.. . 

. .. 

. .. 

... 

.. . 

. . . 

., . 

. .. 

. .. 

. .. 

Sueldo 
Unitario 

EO 

213.672 

201.576 

201.576 
190.164 
179.400 
169.248 
159.672 
138.840 

201.756 
179.400 
159.672 

190.164 
179.400 
169.248 
159.672 
138.840 

179.400 
169.248 
159.672 
138.840 
120.732 
104.988 

NI) de 

Empl. 

1 

1 

2 

3 
5 
5 
4 
4 
1 

2'4 

f 

1 
1 
1 

3 

1 
1 
l ' 
1 
1 

5 

1 
2 
2 
2 
1 
1 

9 

Total El) 

213.672 

201.576 

415.248 

. 
604.728 
950.820 
897.000 
676.992 
638.688 
133.840 

3.907.068 

201.756 
179.400 
159.672 

540.648 

190.164 
179.400 
169.248 
159.672 
138.840 

837.324 

179.400 
338.496 
319.344 
277.680 
120.732 
104.988 

1.340.640 
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.Planta ue Geólogos 

89 Geólogo ... ... ' " 

Subtotal '" ... ... ,.. ' " ... 

4'1 ':::"écnico Universitario 
5'! Técnico Universitario 
69 Técnico Universitario 
7Q Técnico Universitario 
B? Técnico Universitario 
D'.> Técnico Universitario 

IOQ Técnico Universitario 
119 Técnico Universitario 
129 Técnico Universitario 
13'.> Técnico UnIversitario 
149 Técnico Universitario 

Subtotal ., . ... .., 

'IY Ge6V'afo ... 

Subt.otal ... 

4'1 Contador .. . 
8? Contador .. . 

l~¿~ ContaCtar .. . 

Subtotal ... 

.:~9 Oficial;2s Técnicos y AdmLn.istrg.tivos 
59 Oficiales Técnicos y Administrativos 
50 Oficiales Técnicos y Administrativos 
7Q OIiciales Técnicos y Administrativos 
[)9 Oficiales Técnicos y AcLministrativcs 
9'! OficIales Técnicos y Administrativos 

109 Oficiales Técnicos y Administrativos 
lP Oficiales Técnicos y Administrativos 
129 CJficiales Técnicos y Administrativos 
139 Oficiales Técnicos y Administrativos 
149 Oficiales Técnicos y Administrativos 

5·1- PRi:SUPUESTO 

190.164 1 

1 

179.400 I 2 
169.243 I 2 
159.672 ¡ 2 

1383:? I I 

:1 120.702, 
104.933 4 
91.296 4 
79.392 rJ 

" 
59.036 :3 
50.036 2 
52.200 2 

30 
1 7~=--= 
I 

I 
í3 R 8.10 I 
- u.,~ 1--

1 i __ ,...-, 

11 

158.400 I 
106.483 

68.784 ; 

130.656 
117.588 
105.8:;8 

95.244 
87.048 
79.560 
72.720 
66.468 

60.'756
1 

55.535 
52.200 I 

1 
1 
1 

"7 ¡ 
-, I 

2 
2 
2 
4 
,-
,) 

6 
5 
5 

5 
5 

849 

190.164 

190.164 

358.800 
338.496 
319.344 
277.680 
132.928 
419.952 
365.184 
238.176 
207.108 
120.072 
104.400 

3.232.140 

138.840 

138.340 

158.400 
106.488 

68.784 

333.672 

261.312 
235.176 
211.656 
190.488 
348192 
397.800 
436.320 
332.340 
303.78!) 

277.680 
281.000 
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159 Oficiales Técnicos y Administrativos 
¡59 Oficiales Técnicos y Admb.llstraü'¡os 
171/ Oficiales Técnicos y Administrati110s 
H~o? Oficiales Téenicos y Administnlt-ivo3 
19!? Oficiales Técnicos y AdministrD.Jms 
2'Ü() Oficiales Técnicos y Admhi.istra tivo:.:; 
21 Q Oficiales TÉcnicos y Administr::l!,:'/os 
229 Ofidale;;; Técnieos y Administrath'os 
239 Oficiales Técniccs y Administi·s.tivQs 
249 Oficiale.s Técnicos y Administra.tiv03 
25Q OfieirJes Tt:;·cr .. Jcos y Administrativos 
269 Cficiaks Técnicos y Administ.rativos 

Subtotal .. . .. . 

Sub~o~al General 

Aj uste Cifras 

Total ..... . 

I 
49.068 
46.128 
43.356 
40.752 
38.304 
36.000 
33 .340 
31.812 
29.908 
28.104 
26.412 
:!>1.828 

4 196.272 
4 184.512 
4 173.424 
A 163.008 "2: 

4 153.216 
3 108.000 
3 101.520 
3 95.436 
2 59.816 
1 28.104 
1 26.412 
1 24.828 

77 4.570.292 

153 15.506.036 

964 

15.507.000 


